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Bashkia Voré né 2024 do té jeté njé qéndér e réndésishme — kombétare, njé porté
qe lidh dy qytete mé té réndésishme té vendit toné Durrésin dhe Tiranén: Njé bashki
me njé zhvillim territorial té integruar e cila garanton baraziné né shérbime dhe né
akses ndaj qytetaréve dhe vizitoréve bazuar né njé sistem policentrik té zhvillimit- Njé
qéndér primare me njé cilési té larté jetese ku pozita gjeografike e saj dhe zonat
historike gjallérojné jetén urbane té Bashkisé Voré: Zhvillimi Ekonomik dhe Urban
ndérthuret me mbrojtjen e trashégimisé kulturore, historike e natyrore: Njé Bashki e
cila promovon dhe mbéshtet sipérmarrjet e reja duke térhequr talentin vendas e
rajonal- Vora me njé mjedis té pastér e cilésor si njé bashki e afté té pérballojé
presionet dhe krizat e ndryshme ekonomike, sociale e natyrore duke garantuar njé cilési

té larté jetese e zhvillimi-

Pér kété arsye Projekt-Buxheti do t'i shérbejé pérpjekjeve né vazhdim pér té
pérmbushur vizionin e Stratégjisé Territoriale pér Zhvillim si mé poshté vijon:

— Pérmirésimin dhe modernizimin e infrastrukturés rrugore urbane dhe rurale duke
mundésuar akses té ploté pér té gjithé, pérmes financimit me fondet e veta, né
fondet ndérkombétare dhe té donatoréve, aksesit né fondet gqeveritare;

— Pérmirésimin e menaxhimit té shérbimeve publike: menaxhimit té mbetjeve,
mbrojtjes sé mjedisit, ndrigimit rrugor, furnizimit me ujé té pijshém, hapésirve té
gjelbra, etj

— Pérmirésimin e levizshmérisé urbane pér njé siguri dhe cilési jetese mé té miré; —
Pérmirésimin e infrastrukturés turistike dhe promovimin e territorit té Bashkisé Vore;
— Promovimin e produkteve vendore, nxitjen e shuméllojshmérisé sé veprimtarive
bujqésore dhe ekonomike né zonat rurale né nivelin e fermés dhe té ndérmarrjeve té
vogla dhe té mesme:-

— Mbrojtjen e mjedisit, parandalimin e rrezigeve ndaj jetés e shéndetit té qytetareve;
~ Projektimin, pérmirésimin e Kkushteve té qendrave shéndetésore parésore né territor
dhe miré administrimin e infrastrukturés sé ndértuar:

~ Nxitjen e pjesémarrjes sé té rinjve né aktivitete sportive si aktoré thelbésoré né
zhvillimin e territorit:

— Ruajtjen dhe promovimin i trashégimisé kulturore té zonave té ndryshme t
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— Sigurimin e ambjenteve dhe mjediseve té pérshtatshme arsimore, té sigurta dhe

drejt pérmbushjes sé standarteve ligjore:

— RKrijimin e mundésive t& barabarta dhe mosdiskriminim pér shkak t& aftésive ndryshe,
gjinisé, moshés, origjinés, minoritetit:

~ Parandalimin e kundérvajtjeve administrative, forcimin, inspektimin dhe monitorimin
e zbatimit té rrequlloreve e té akteve té bashkisé dhe késhillit bashkiak:
Transparenca, llogaridhénia, lufta kundér Korrupsionit, qeverisia me pjesémarrje,
shérbesa me etiké dhe pérgjegjshméri, ndérhyrjet me efikasitet, pérdorimi me efigiencé
i fondeve, Instrumentet e rinj ©é administrimit, pérmes pérdorimit té teknologjisé
bashkohore, progedurave dhe rregullave qé do té vijojmé té zhvillojmé, jané principet
dhe ményra e punés toné- Népérmjet kétij dokumenti synojmé té informojmé ¢do
banor kudo, publikun e gjeré, qeveriné dhe partnerét, lidhur me parashikimet
afatmesme dhe afatgjaté té shpenzimeve té Bashkisé Voré:

"Besoj gé t# gjithé bashke, me shume pung e parkushtim, do t& vazhdojmé té permbushim pérgjegjésite per &
administruar, shérbyer dhe zhvilluar Vorgn",
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HYRJE
1. Véshtrim i pérgjithshém

1.1 Situata e njésisé sé vetéqeverisjes vendore

Bashkia Voré ka njé pozité gjeografike mjaft t& favorshme, duke qéné njé nyje mjaft e réndésishme
né kryqézimin e rrugéve kryesore automobilistike dhe hekurudhore, ndodhet 5 km nga aeroporti
kombétar, ai i Rinasit, 16 km nga Kryeqyteti i Shqipérisé, Tirana dhe 20 km nga porti i Durrésit. Ka
njé sipérfaqe rreth 82.72 km?, ku pérfshin dy njési administrative Prez& dhe Bérxullg, me njé densitet
popullsie sipas regjistrit civil, &shté 438 banoré/km?. Vora e sotme pérbéhet nga nénté qendra t&
banuara t& madhésive t&€ ndryshme, secila me vegorité e tyre. Eshté e véshtiré t& theksosh kéto tipare
pér secilén prej tyre pasi shpesh ato pérmbledhin zona mé& t& gjéra, q& shkojné pértej kufinjve
administrative n¢ hapésiré dhe koh&. E megjithaté ké&to gendra qé& sé bashku formojné njésiné vendore
t€ Vorés dhe kané vegori q&é mund té shérbejné pér orientimin e zhvillimeve t& sé nesérmes. Kéto
Njémbédhjeté Qendra jané Kuci, Gjokaj, Marqineti, Gérdeci, Sharga, Marikaj, Kodér Voré, Picari,
Prezé Domje, Bérxull.

Bashkia Voré karakterizohet nga njé shuméllojshméri aktivitetesh ekonomike, pérbéhet nga bizneset
e vogla, t€ cilat jané edhe katalizatoré t& zhvillimit, pasi krijimi, zhvillimi dhe p&rmirsimi I kétyre
bizneseve pérbén njé potencial t& réndésishém né zhvillimin ekonomik.

Bizneset kryesore gé kontribuojné né zhvillimin ekonomik jané kryesisht té orientuara né industriné e
leht& prodhuese, né pérpunimin dhe prodhimin e materialeve tekstile si dhe tregti e biznese shérbimesh.
Si njé karakteristike prodhuese e produkteve bujqésore dhe blegtorale kemi prani t& bizneseve agro
pérpunuese té lidhura drejtpérdrejt me tregting. N& territorin e bashkisé Voré gjenden 18 struktura
(objekte) arsimore, nga t& cilat 3 (tre) jané shkolla t&€ mesme t& pérgjithshme, 9 (nénté) jané shkolla 9-
vjecare dhe 6 (gjasht&) arsim para-shkollor (kopésht).

Prané zyrave t&€ bashkisé Voré jané regjistruar gjithsej 1703 biznese nga t& cilat 717 (rreth 42 %) t&
lojit Biznes i Madh dhe pjesa tjetér (rreth 58 %) Biznes i vogél 986. Nga t& dhenat né¢ INSTAT vihet
re se Qyteti i Vorés mbizotéron me numrin total t& bizneseve, rreth 240 subjekte (32 %), por €shté
fshati Gjokaj ai q& ka numrin mé t& madh, rreth 120 subjekte (16 %), t€ regjistruar si Biznes i Madh.
Ndérkohé shifrat mé t& uléta né total arrijné né fshatrat Gérdec, Ku¢ dhe Shargé (4,4 dhe 15

respektivisht).

Struktura e punésimit sipas sektoréve i referohet periudhés s& vitit 2024
+ 30 % jang t& punésuar né& sektorin Publik,.
+ 70 % jan& t& punésuar né sektorin privat.

2.1. Pikat e Forta
e Piké e forté konsiderohet njé burim (natyror, financiar, human), mjeshtéri apo kompetencé

dalluese t& cilén njésia mund ta pérdoré pér té forcuar pozitén e vet.
° Pozicioni Gjeograﬁk Vendodhj a ne koridor ekonomik /"‘(1 JFTQ; S

Tradité prezenca e disa bizneseve. [
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e Pérqindja e krijimit t& bizneseve té reja Produkte bujqésore cilésore Peizazh mesdhetar i pasur
nga kéndvéshtrimi mjedisor.

e Térheqja e familjeve t& reja duke ofruar strehim mé ekonomik.

e Zhvillimi i turizmit alternativ dhe agroturizmit Identifikimi i potencialeve territoriale dhe
aktivizimi i vlerave té tyre.

e Aftrsia fizike mes bizneseve té t& nj&jtit sektor mund t& shérbejé pér gjenerimin e ekonomive
né t& ardhmen.

2.2. Pikat e Dobéta

e Piké e dobét konsiderohet mungesa e burimeve, mjeshtérive apo kompetencave dalluese té
cilat démtojné pozitén e njésisé.

° Infrastruktura shérben si barrieré (autostrada) Ndotje e lartg mjedisore dhe akustike Sistem
vadités i amortizuar.

e Mbledhje e taksave né masé t& ulét Mungesé e hapésirave publike dhe t& gjelbra.

Pamjaftueshméri e shérbimeve publike.

Rritje e varférisé dhe pérjashtimit social sidomos sa i pérket moshés sé treté.

e Lidhje jo e mir& mes zonave rezidenciale dhe vendeve t& punés.
e Pamjaftueshméri e jetés sociale.
° Fragmentarizim i pronésis¢ mbi tokén Identitet i paqart i hapésirés s& qendrave urbane,
® Munges€ informimi dhe komunikimi publik.
2.3. Mundésité

Mundési konsiderohet njé situaté e mjedisit t& jashtém q& favorizon pozitén e njésisé,

1-Kérkes€ né rritje pér strehim

2-Zoné potenciale si pika doganore e Tiranés

3-Zong potenciale pér njé pol t& ri shérbimesh spitalore dhe shéndetsore
4-Rifunksionalizmi eventual i hekurudhés.

2.4.Kércénimet
Kércenim konsiderohet njé situaté e mjedisit t& jashtém q& kércénon pozitén e njésisé.

1-Konkurueshméri e larté né rajon nga njésité fginje

2.Pérmisimi i aksit Tirang -Durrés (Zhvendosje potenciale e bizneseve né drejtim t& zonés lindore t&
qytetit)

3.Degradim i mjedisit natyrore dhe rrisku né rritje i erozionit

4.Zoné me aktivitet sizmik té& lartg.

5.0bjektivat strategjiké, programet kryesore t& zhvillimit dhe plan veprimi pér 3-vjecarin e ardhshém

1.3. Perspektiva e financave vendore

Mg lart dalluam potencialin financiar t& Bashkisé Voré, ndérkohé qé zhvillimi hapésinor perspektiv i
Bashkisé¢ dikton transformimin e politikave t& zhvillimit ekonomik, social, urban né aktivitete dhe
projekte konkrete, realizimi t& cilave tashmé do t& orientojé nj& dinamiké té re financiare i §a§_h}(isé.
Né kontekstin e zhvillimit ekonomik dhe hapésinor, pérbérésit kryesoré shihen t& ]idh{ﬁén@déﬁtﬁ@rgm
me tendencat e zgjerimit t& qytetit por edhe me njé tendencé né rritje t& zhvillimit t@"@i‘inesit. R@ferﬁéﬁ:x
asaj q& kemi trajtuar mé sipér, ndonése struktura e bizneseve shkon né favor t& bi?iggs‘it @-V@gél’{i cili&f
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pérbén 60% ¢ totalit t& bizneseve n€ Bashki) kjo tendencé vlerésohet ndér mé pozitivet né rajon. N&
Bashking& Voré operojné 717 biznese t€ médha dhe 986 biznese té& vogla.

1.4-Fushat prioritare ku do té pérqéndrohet puna e Bashkisé pér vitin 2024
paraqiten si vijon:

» Zhvillimi ekonomik vendor
Qéllimi i kétij programi &shté krijimi dhe zhvillimi i njé mjedisi ekonomik né ményré té tillé q& jetésa
t€ jeté me atraktiv dhe konkurues, i cili do t& konsolidoje dhe garantojé qéndrueshmeriné ekonomike
gjaté¢ njé periudhe afatmesme. Programi i zhvillimit ekonomik pérpiqet t& b&jé bashkérendimin e
planeve dhe politikave buxhetore me nevojat ekonomike t& Bashkisé Voré.
Né kété fushé pérfshihen angazhime t& tilla si pérgatitja e programeve t& zhvillimit ekonomiko- vendor,
zhvillimi i biznesit t& vogél dhe zhvillimi i veprimtarive nxitése. Gjithashtu organizimi i shérbimeve
né mbéshtetjé t€ zhvillimit ekonomik si informacioni, struktura dhe infrastruktura pérkatése. Avantazhi
i pozicionit gjeogratik si edhe shumé avantazhe t€ tjera tregojné pér njé rritje dinamike té zhvillimit t&
bizneseve, thithje t& investimeve vendase dhe t& huaja, né sajé t& pérmisimit dhe t& infrastrukturés nga
ana e bashkisé Vorg.

» Infrastuktura rrugore
[nvestimet n€ kété program do t& pérmbushin impenjimet e Kryetarit, pér rehabilitim t& rrugéve, duke
aplikuar standartet mé t& larta, n& gjithé territorin e Bashkisé Vorg. Duke i dhéné pérparési sigurisé né
rrugé, gjaté vitit t& ardhshém do t& synohet rikualifikimi térésor i gjithé infrastrukturés horizontale dhe
vertikale. N& kuadér té reformés administrative dhe zgjerimit t& territorit t& Bashkisé Vorg, vitin e
ardhshém shumé investime do t& jené t& pérqéndruara edhe né njésité admlmstratwe si dhe do té&
pérfundohen investimet e nisura n& kéto zona.

»  Shérbimet publike.
N& pérmbushje t&€ qéllimit té politikés, objektiva t& kétij programi fokusohen né zhvillimin dhe
mirémbajtjen e hapésirave publike, rritjen e cilésisé s jetesés s& qytetaréve shtimin e sipérfageve t&
gjelbéruara si dhe pérmirésimi cilésor i shérbimit e kapaciteteve té& pastrimit t& qytetit dhe zonés.
Krijimi i hapésirave etno-kulturore dhe natyrore t&€ mbrojtura, si dhe ndértimi i pallateve nga shteti pér
banorét e mbetur t€ pa stre nga térmeti i 26 Néntorit 2019.
Gjaté vitit t& ardhshém do té rikonceptohen dhe strukturohen zonat dhe shérbimet e pastrimit né gjithé
territorin e Vorés, duke béré edhe diferencimin e mbetjeve urbane, duke i dhéné pérparési késhtu

riciklimit.

» Shérbimet me karakter social kulturor dhe sportiv.
Kujdesi Social &shté gjithashtu njé prioritet, duke synuar pérmirésimin e jetés sé ¢do qytetari. Ardhja
né ndihmé& népérmjet ndihmave financiare pér njeréz dhe familje n& nevojé, si dhe pér ato q& vuajné
nga s€mundje t& rrézikshme &shté njé& ndér angazhimet e bashkisé edhe pér vitet e ardhshme.
Sigurimi i mbulimit t& ploté t& nevojave ekonomike dhe sociale t& familjeve dhe individéve t& qytetit
t& Vorés, duke i riintegruar pérfituesit né ambientin shogéror, duke harmonizuar programet e mbrojtjes
dhe t& zhvillimit social, duke i transformuar né njé instrument aktiv t& zhvillimit shogéror éshté géllimi
i kétij program.
Né fushén e shérbimeve me karakter kulturor dhe sportive synohet: ruajtja dhe zhvillimi i vlerave
kulturore dhe historike vendore, organizimi i veprimtarive dhe administrimi i mstltucmneve pérk}at{gsg
Gjithashtu organizimi i veprimtarive sportive, ¢lodhése dhe argétuese do té jeté njé nga_}ﬁuorxtetet tonay 2\

» Struktura e Programit Buxhetor \ O f*’;




PROGRAMI BUXHETOR 2024-2026

Projekt-Buxheti éshté hartuar né bazé t&€ programeve t& pércaktuara me ligj pér vetgeverisjen vendore.
Bashkia Voré aktualisht pérfshin 18 programe buxhetore té listuara si mé poshté:

Nr. Kod Programi Emértimi i Programit

1 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

2 01170 Gjendja Civile

3 03140 Shérbimet e Policis& Vendore

< 03280 Mbrojtja nga Zjarri

5 04220 Shérbimet Bujgésore, In:gpektum dhe Ushqimi

6 04240 Menaxhimi i Infrastrukturés s& Ujitjes dhe Kullimit

7 04260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave

8 04520 Rrjeti Rrugor Rural

9 05100 Menaxhimi i mbetjeve

10 06140 Planifikimi Urban Vendor

11 06260 Shérbimet Publike Vendore

12 06370 Furnizimi me Ujg

13 08130 Sport dhe Argétim

14 09120 Arsimi Bazé dhe Parashkollor

15 09230 Arsimi i Mesém i Pérgjithshém

16 04980 Fondi Rezervé dhe i Kontigjencé

17 10910 Mbrojtja Civile

18 10661 Shérbimet Sociale, ( Bonus gera nga t& ardhurat)
KUADRI LIGJOR

Kuadri ligjor qé rregullon progesin e hartimit t& buxhetit vendor pérshkruan qarté se si duhet t&
organizohet progesi i buxhetimit duke pérfshiré€ zbatimin e buxhetit dhe monitorimin e tij. Kjo kornizé

bazohet te:

>
»

Ligji Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vétéqeverisjen vendore”;

Ligji Nr. 68, daté 24.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”;

Ligji nr.9936, daté¢ 26.06.2008 “Pé& menaxhimin e sistemit ¢ buxhetor né Republikén e
Shqipérisé”, i ndryshuar.

Ligji nr.57, daté 02.06.2016 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr.9936, daté 26.06.2008
“Pér menaxhimin e sistemit e buxhetor né€ Republikén e Shqipéris€”, t&€ ndryshuar”.
Mbéshtetur né& nenin 9 pika 1.3, nenin 34, t& ligjin nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”,
nenin 34 t& ligjit nr.68/2017 daté 27.04.2017 dat& 27.04.2017 " Pér financat e Vetéqgeverisjes
Vendore", ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén
e Shqipérisé, t& ndryshuar ligjit nr.10296, dat¢ 08.07.2010 "Pé& menaxhimin financiar dhe
kontrollin" i ndryshuar,

Udhézimi i Ministrisé sé Financave Nr.23, daté¢ 30.07.2018 "Pér progedurat stadarte t&
pérgatitjes sé& programit buxhetor afatmesém t€ NjQV"

Udhézimin e Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé NR.6, daté 28.02.2023 "Pér pérgatitjen e
programit buxhetor afatmesém vendor 2024-2026" dhe shtojcat plotésuse,

Udhézimin plotésues nr.21, daté 07.07.2023 "Pér pérgatitjen e programit bu,xl:@tel* afa(mesem

vendor 2024-2026 },\:— i ;“_‘\

._,_j . |} "‘l
|

Gjaté kétij viti me Misionin toné: “Planifikim dhe menaxhim me ekopomz, eﬁcence dh&fj
efektivitet té shpenzimeve Publike, dhe né fund ndértohet qé ti sherbe] Qytetarzt” ‘Q
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~-Burimi i té ardhurave

Arsyet/Faktoret né planfikimin e t& ardhurave ndér vite. Financimi i buxhetit realizohet nga:
* Nga burimet e veta vendore, ku pérfshihen t&¢ ardhurat nga taksat vendore dhe taksat e ndara, t&

ardhurat nga tarifat vendore, t€ ardhura t& tjera dhe t€ ardhura q& trashégohen.

* Nga burimet gendrore, ku pérfshihen transferta e pakushtézuar, transferta specifike (e pakushtézuar
sektoriale) pér funksionet e reja, & i jané transferuar Bashkisé dhe transferta e kushtézuar. Kéto burime
t€ ardhurash bashkia i pérdor pér financimin e funksioneve t€ pércaktuara nga Ligji 139/2015 “Pér
vetéqgeverisjen vendore”. T€ ardhurat nga burimet e veta vendore pérfshijné t& ardhurat, nga taksat
vendore, t¢ ardhura nga taksat e ndara, nga tarifat vendore, dhe t& ardhurat e tjera Llogaritja e té
ardhurave mbéshtetet né:

1. Ligjin nr.9632 daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, t& ndryshuar.

2. Ligjin Nr.9920 daté 26.05.2008 “Pér procedurat Tatimore né Republikén e Shqipérisé” t& ndryshuar.
3.Ligjin nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqgeverisjes vendore”. Planifikimi i t& ardhurave nga
taksat/tarifat &sht¢ mbéshtetur né paketén fiskale t& Bashkis€ Vorg, t€ pérditésuar, e cila pércakton
llojet e taksave, bazén e taksueshme, kategorizimet dhe nénkategorizimet, késtet e pagimit, kohén e
kryerjes sé tyre, efektet e lehtésive, strukturat pérgjegjése pér vjeljen e detyrimeve dhe agjentét
tatimoré. Paketa fiskale pércakton rregullat pér ményrén e ushtrimit t& t€ drejtave dhe t& detyrave nga
organet € geverisjes vendore, pér vendosjen e taksave vendore, mbledhjen dhe administrimin e tyre.
Né ményré t& hollésishme, pérveg strukturimit, detajon ¢do lloj takse t& administruar nga organet
vendore t& administrimit, pércakton qart¢ edhe administrimin e saj duke filluar me ményrén e
llogaritjes, personat pérgjegjés té pagimit t& taksés dhe ato t&€ mbledhjes s& saj. N& pérditésimin e
paketés fiskale t& Bashkisé s& Voré&s ndér vite, jang pérfshiré pérfaqésues té biznesit t& madh dhe t&
vogél, banoré t& njésive administrative, pérfaqésues t& komunitetit sipas interesit dhe pérfaqésues t&
partive politike e késhilltaré.

Diskutimet publike jané organizuar né ¢do njési administrative dhe né qytet. Pér ndryshimet dhe
pérditésimet e paketés fiskale jané béré takime konsultative gjithpérfshirése. Gjaté kétyre takimeve

bashkéqytetard, banoré, pérfagésues t& grupeve t& interesit, &shté diskutuar dhe jang béré propozime

pér pérmirésim.
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| | Taksa Lokale 292,468,000 | 314 697650 321,638,783
2 | Té Ardhura nga Tarifa lokale 225,571,750 | 936 850,338 248,692,854

3 Te& Ardhura té& Tjera Jo-Tatimore 144,247,250 148.709.613 153.395.093

o

S e 3 )

1 Transferta e pakushtézuar pér Aparatin € Bashkise Vorg pér vitin 2024 173,293,000 153,500,000 157,350,000
2 Trasferta e pakushtézur Menaxhimi i Mbetjeve per vitin 2024 24,589,000 24,700,000 25,300,000
3 i e o a7 52,613,000 :

Transferta e pakushtézuar Sektoriale pér Arsimin Parashkollor pér vitin 2024 49,930,000 51,200,000
4 Transferta e pakushtézuar Sektoriale pér Arsimin Parauniversitar per vitin 2024 6,068,000 5,600,000 5,740,000
5 Transferta ¢ pakushtézuar Sektoriale pér Sherbimin mbrojtja nga zjarri(PMNZSH) pér vitin 15.037.000

2024 A ki 14,320,000 14,500,000
6 : " Y ; o 1,054,000

Transferta e pakushtézuar Sektoriale pér Administrimin e pyjeve pér vitin 2024 987,000 1,100,000

[ Transferta e pakushtézuar Sekioriale pér Rruget Rurale pér vitin 2024 601,000 550,300 565,000

8 | ‘Transfert ¢ pakushtezuar Sektoriale per Uiitien dhe Kullimin per vitin 2024 11,159,000 | 1 100,000 11,350,000

o : i

i Financim pér Rindertimin e Godines se Bashkie 62,217,758 63,462,113 65,048,666
28,496,094

‘I's ardhura nga Garanci t& ngurtésuara

i T
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PARASHIKIMI I TE ARDHURAVE 2024-2026

®m TE ARDHURATE VETA  mTE ARDHURA NGA BURIMET QENDRORE
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Buxheti i Bashkis¢ Voré pér vitin 2024 parashikohet t& jeté njé buxhet i balancuar ndérmjet t&
ardhurave dhe shpenzimeve, dhe trasferta pér fondet e rindértimit. Ai éshté projektuar n& vlerén

1,042,334,852 leke.

2.1. Té Ardhurat e Veta

T& ardhurat e veta vendore pérfshijné t& gjitha t& ardhurat q& ving nga taksat, tarifat dhe burime t€ tjera
jotatimore. Kéto t& ardhura bashkia i pérdor pér financimin e funksioneve t& pércaktuara me ligj pér
njésité e geverisjes vendore. Veprimtaria ¢ Bashkisé Voré né fushén e sistemit fiskal vendor

funksionon mbéshtetur né bazén ligjore, si mé poshté:

- Ligji nr.9920, dat& 26.05.2008 “Pér Progedurat Tatimore né Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar;
- Ligjin nr.9632, dat& 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar

- Ligjin 68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore™

- Vendimin e Késhillit Bashkiak “Pér Miratimin e paketés fiskale pér vitin 2024”.
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Planifikimi i t& ardhurave nga taksat dhe tarifat pér vitin 2024 &sht& i mbéshtetur n& Paketén Fiskale
t& Bashkisé Vorg, né té cilén pércaktohen llojet e taksave, bazén e taksueshme, kategorizimet dhe
nénkategorizimet, késtet e pagimit, kohén e kryerjes sé tyre, kushtet lehtésuese, strukturat pérgjegjése
pér vjeljen e detyrimeve dhe agjentét tatimore,

Gjithashtu planfikimi i t& ardhurave t& veta u realizua né sajé t€ frymés sé bashk€punimit me
administratén e bashkisé, me Njésité Administrative Prezé dhe Bérxullé. Ky proges bashképunues do
t& mundésojé sigurimin e t& ardhurave t& mundshme pér pérmirésimin e métejshém t& shérbimeve qé
ofron bashkia ndaj qytetaréve t& saj, duke realizuar objektivat madhoré né funksion t& zhvillimit t&
géndrueshém té t& gjithé territorit t& bashkisg.

Té Ardhurat e Veta e parashikuara pér vitin 2024 jang 662,287,000 leké ose 65 % e totalit t& t&
ardhurave t& Bashkisé Voré. Kéto té ardhura detajohen si mé poshté:

2.1.1. Té ardhurat nga taksat vendore

Bashkia garanton funksionimin e saj duke pérfituar burime financimi kryesisht nga taksat vendore té
miratuara sipas akteve ligjore t& Késhillit Bashkiak

Pér vitin fiskal 2024 kéto t& ardhura planifikohet t& arrijn€ né shumén 518,039,750 leké ose 78 % t&

totalit t& t& Ardhurave t& Veta.
Té ardhurat e nga taksat vedore t& parashikuara pé&r tu mbledhur né buxhetin e vitit 2024 paragiten t&

detajuara si mé poshté:

a. Té ardhura nga tatimi i thjeshtuar mbi fitimin pér biznesin e vogél
Sipas ligjit 142/2015 dt 17.12.2015, “Pér disa ndryshime dhe shtesa me ligjin 9632, daté
30/08/2006%“Pér sistemin e taksave vendore”, neni 11 ndryshon dhe:

- shkalla tatimore pér subjektet me xhiro nga 0 deri né 5 milion &shté 0 Leke,

- ndérsa shkalla tatimore pér subjektet me xhiro nga 5 milion deri né 8 milion &sht& 5 % e fitimit.
Tatimi i thjeshtuar pér biznesin e vogél administrohet nga Drejtoria Rajonale Tatimore, e cila né rolin
e agjentit tatimor mban nj& komision prej 1% t& vlerés sé grumbulluar, ndérsa 99% kalon né favor t&
Bashkisé Voré.Pér shkak té fatkeqésisé natyrore qé pésoi véndi jong dhe mé pas pandemia geveria né
bazé t& udhézimit q& nxorri né Fletore Zyrtare me nr.122/2020 vendosi q& pér t& gjithé Bizneset e
vogla kjo takse t& behet Zero. Pér kété arsye pér vitin 2024 nuk &shté parashikuar si e ardhur ng Paketé

Fiskale.

Emértimi Fakti 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

b. Té ardhura nga taksa mbi pasuriné e palnajtshme
Taksés mbi pasuring e paluajtshme i nénshtrohen t& gjithé personat fizik& ose juridiké, vendas ose té
huaj, pronaré apo pérdorues t& pasurive t& mésipérme, né territorin e Republikés. \gﬁ—ﬁ{&g §risé',
pavarésisht nga niveli i shfrytézimit t& kétyre pasurive. B&né pérjashtim rastet kurng | j parashikohet
ndryshe. Detyrimin pér taksén mbi pasuring e paluajtshme e ka, sipas rastit, pro ose/‘r;agﬁigéproﬁ I

el 8N ?\-1-1-‘1
N fulir oy U:;
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“

sipas pjesés qé zotéron, apo pérdoruesi i pasurisé s& paluajtshme, pér pasurité q& nuk jané t& pajisura
me dokumente pronésie.
Taksat mbi pasuriné e paluajtshme pérfshijné:

- Taksén mbi ndértesat (mbi ndértesat e banimit dhe mbi ndértesat e tjera);

- Taks&n mbi tokén bujgésore ;

- Taksén mbi truallin.
Pér Bashking Voré parashikimi pér t& ardhurat g€ ving nga taksat mbi pasuriné e paluajtshme paraqiten
si mé poshté:

Emértimi Fakti 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Taksa  mbi

tokeén bujqésore 5,751,250 7,875,000 7,875,000 7,875,000 7,875,000

¢. Té ardhura nga taksa e fjetjes né hotel
Cdo subjekt tregtar q& jep strehim kundrejt pagesés dhe pérfshin emértimet hotel, motel, stabiliment
turistik, pension, shtépi pritjeje, turizém familjar dhe ¢do objekt tjetér qé pérdoret pér kété qéllim. Baza
e taksés sé fjetjes né& hotel &shté numri i netéve & géndruara né hotel pér person, dhe pércaktohet me
ligj.
Pér Bashking Voré parashikimi pér t€ ardhurat qé viné nga taksa e fjetjes paragiten si mé poshté:

Emértimi Fakti 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

d. Té ardhura nga taksa e ndikimit ne infrastrukture nga ndértimet e reja
Né kété taksé pérfshihen edhe t& ardhurat e taksés s€ ndikimit né infrastrukturé nga procesi i

legalizimit. Né parashikimin e t¢ ardhurave nga kjo taksé éshté llogaritur qé viera prej 84,141,000 [eké

vieré e cila mendojmé qé té realizohet nga procesi i legalizimit té objekteve pa leje né territorin e

dhe mbi parashikimin e lejeve pér ndértime 1€ reja.
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Taksa e ndikimit n& infrastrukturé nga ndértimet e reja administrohet nga Bashkia Voré. Bazuar né
ligjin nr.9632, taksa e ndikimit né& infrastrukturé pér ndértimet e reja pércaktohet né kufijté 4-8% e
¢mimit té& shitjes pér ndértime pér qéllime banimi apo njési shérbimi nga shogérité e ndértimit.

Taksa e ndikimit né infrastrukturé t&€ ndryshme nga ato té& pérmendura mé lart &shté 3 % t& vlerés sé
investimit q& kérkohet t& kryhet. Bazuar né Ligjin Nr. 9482 “Pér legalizimin, urbanizimin dhe
integrimin e ndértimeve pa leje”, taksa pér ndértesat né proges legalizimi llogaritet 0,5% e vlerés sé

investimit.
Pér Bashkiné Voré parashikimi pér t&€ ardhurat & ving€ nga taksa e ndikimit né infrastrukturé paraqiten

si mé poshté:

Emértimi Fakti 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

e. Té ardhura nga taksa mbi kalimin t€ drejtés pronésisé pér pasurité e paluajtshme

Kjo taks¢ administrohet nga Zyra e Regjistrimit t& Pasurive t& Paluajtshme. Taksa me nivelet sipas
Ligjit Nr.9632 paguhet para kryerjes s¢ regjistrimit nga personi qé kalon t& drejtén e pronésisé mbi
pasuriné e paluajtshme, dhe vendoset pér ndértesat dhe t& gjitha pasurité nga zyrat e regjistrimit t&
pasurive té paluajtshme, t& cilat, né rolin e agjentit tatimor pérfitojné 3% t& shumés sé arkétuar dhe
diferencén e derdhin pér llogari t& buxhetit pérkatés t& bashkisé Voré. Planifikimi béhet nga agjenti
tatimor, i cili &shté bazuar né eksperiencén e viteve té kaluara.

Pér Bashkiné Voré parashikimi pér t€ ardhurat qé vijné nga taksa mbi kalimin té drejtés pronésisé pér
pasurité e paluajtshme paragiten si mé poshté:

Emértimi Fakti 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

f. Té ardhura nga Taksa e regjistrimit t& automjeteve %\C}TP 2
Detyrimi pér pagimin e taksés i takon pronarit t& mjetit.E ardhura nga taksa, mblighet nga strukt;?{a‘!
Drejtorisé sé Pérgjithshme t& Shérbimeve té Transportit Rrugor (drejtorité rajonale) para kryerjes \se
kontrollit teknik vjetor t& detyrueshém t& mjetit.Pér mjetet q& regjistrohen pés. ere'\' t& ,ﬁére,\taks&
llogaritet proporcmnahsht per periudhén e mbetur t& vitit.Procedura e ndarje zse 18 ardhurg e m@
buxhetet e njésive t& qeverisjes vendore pércaktohet me vendim t& Késhillit t& ;
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numrin e mjeteve t& regjistruara sipas njésive t& geverisjes vendore por e konvertuar né pérqindje, né

masén 18 % e t& ardhurave vjetore.
Pér Bashkiné Voré parashikimi pér t€ ardhurat q&€ vijn& nga taksa e regjistrimit paragqitet si m& poshté:

Emértimi Fakti 2022 Plan 2023 Plan 2024  Plan 2025 Plan 2026

g. Té ardhura nga taksa e tabelés.
Taksa e tabelés aplikohet pér tre lloje tabelash, t& pércaktuara sipas qéllimit t& pérdorimit dhe ményrés
sé& vendosjes sé tyre:

- Tabela pér géllime identifikimi

- Tabela pér géllime reklamimi

- Tabela pér géllime ekspozimi
Pér Bashking Voré parashikimi pér t& ardhurat q& vijné nga taksa e tabelés paragiten si mé poshté:

Emértimi Fakti 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

2.1.2. Té ardhurat nga tarifat vendore

N& kété grup t& ardhurash pérfshihen t& gjithé t& ardhurat me natyré jo tatimore, qé& rezultojné nga
oftimi i shérbimeve publike, t& drejtat e pérdorimit t& pronave publike dhe vendore, dhénien e lejeve,
licencave, autorizimeve etj. Kéto t& ardhura zéne rreth 29.99 % t& t& ardhurave t€ veta t€ bashkis€. Pér
vitin 2024 planifikimi i kétij z&ri &shté né vlerén 225,571,750 leké.

Bashkité vendosin veté pér nivelin, ményrén e mbledhjes dhe t& administrimit t& tarifave vendore, né
pérputhje me politikat dhe parimet e pérgjithshme kombétare t& pércaktuara né ligjet né fuqi. Kriteri
bazé pér vendosjen e njé tarife pér shérbimin publik &shté kostoja e tij, dhe paguhet nga familjet apo
bizneset t& cilét kontribuojné dhe e pérfitojng kétg shérbim.

Parashikimi i t& ardhurave nga biznesi béhet duke u bazuar né kapacitete, si dh e\ |[:s)?‘\ jen e
métejshme té bazés taksapaguese falé politikave fiskale lehtésuese, pérmirés Qﬁ te /shérbimi‘ts\’\ e

marrédhénies me taksapaguesin, fokusimit né zona me kapacitete (€ ashfr?i{zua,g‘ﬁ;\ Si
o ;.-‘,‘;;‘-" A 3\
omunitetin, Mg po
e Ne AN,

sensibilizimin dhe trajtimin e biznesit si partner né dhénien e shérbimeve pér
po japim planifikimin sipas z&rave & kétij grupi t€ ardhurash.
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a. Tarifa e pastrimit dhe largimit t&€ mbeturinave

Tarifa, paguhet nga t€ gjithé familjet, personat fiziké ose juridiké, vendas ose t& huaj, q& banojné ose
ushtrojné veprimtari ekonomike brenda territorit t& Bashkis¢ Voré. Kjo tarifé &shté vjetore dhe
likuidimi i saj detyrimisht b&het brénda 20 Prillit t& ¢do viti. Bashkia vijon té& pérballet me evazionin
fiskal té t& ardhurave por pavarsisht késaj njé pjesé e miré e shérbimeve publike vazhdon t& financohet
nga té€ ardhurat e taksave dhe tarifave vendore.

Pér Bashking Voré parashikimi pér t&€ ardhurat q&€ vijné nga tarifa e pastrimit dhe largimit t&
mbeturinave paragiten si mé poshté:

Emértimi Fakti 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025  Plan 2026

b. Té ardhura nga tarifa té shérbimit administrativ té bashkisé
Né& kété grup t& ardhurash bé&jné pjesé t& gjitha shérbimet qé ofron bashkia :
- Té ardhura nga Tarifa e kontrollit t& zhvillimit t& territorit
- T& ardhura nga Tarifa pér vulosje veterinare t& bagétive t& therura
- T& ardhura nga Tarifat e ligensimit te veprimtarive te transporti
- Té ardhura nga Tarifat e shérbimeve te mbrojtjes nga zjarri
- Té ardhura nga Tarifa e ujit
Pér Bashkingé Voré parashikimi pér t& ardhurat q& vijné nga tarifa administrative paragiten si mé

poshté:

Emértimi Fakti 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

¢. Té ardhurat nga tarifa pér leje transporti
Pér dhénie té lejeve té transportit t& udhétareve dhe t& mallrave dhénia e shumés sé ligencés &shté 5

(pes&) vjecare kurse e certifikatés éshté vjetore e ndaré sipas subjekteve Person juridik dhe Person
fizik. Késhilli Bashkiak vendos pér nivelin, rregullat bazé pér administrimin dhe e késaj tarife, si dhe
mund té& caktojé nivele t& ndryshme t& késaj tarife.

Pér Bashkiné Voré parashikimi pér t& ardhurat q& vijné nga tarifa pér leje transporti paraqgiten si mé

poshté:
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d. Tarife pér shitje toke
Pér kompletimin e dosjes me dokumentacionin e kérkuar né rastin e shitjes s& tokés bujgsore,
progedure kjo e realizuar nga sektori i Bujgésisé si dhe pér shérbime t& tjera t& ofruara nga kjo zyré
pér kété proces, éshté planifikuar tarifa pér shitjen e tokés bujgésore.
Kjo tarife paguhet né momentin e shitjes sé& tokés bujqésore. Pala shitése né momentin e deklarimit t&
shitjes paguan, né bazé té kategorisé sé& tokés.
Pér Bashking Voré parashikimi pér t€ ardhurat qé vijné nga tarifa pér shitje toke paragiten si mé& poshté:

Emértimi Fakti 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

e. Tarifa e ndricimit
Kjo tarifé gjithashtu éshté vjetore dhe likujdohet sipas kategorizimit “biznes” dhe “familjare”.
Pér Bashking Voré parashikimi pér té ardhurat q& vijné nga tarifa ndrigimit paraqiten si mé poshté:

Emértimi Fakti 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

f. Tarifé pér hapésirat publike
Kjo tarifé paguhet per zénien e hapésirave publike pér qéllime biznesi. Késhilli Bashkiak vendos pér
nivelin, rregullat bazé pér administrimin dhe mbledhjen e késaj tarife, si dhe mund t& caktojé nivele t&
ndryshme t& késaj tarife, sipas nivelit t& zhvillimit t& veprimtarisé s& biznesit n& zona t& ndryshme t&
qendrés s& banuar. Niveli tregues i tarifes s& hapésirés publike éshté:

-Hapésira publike brenda pedonales ( Qendra e qytetit Vorg) - 1000 lek/tavoling/dité
-Hapésira publike jashté pedonales - 100 lek/tavolin&/dit&
-Zénia e hapesirés publike nga automjetet perkatésé te subjekteve - 66 lek/m */muaj
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Emértimi Fakti 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

2.1.3. Té ardhura nga burime té tjera

Pér kété z& té t& ardhurave pér vitin fiskal 2024 &shté parashikuar nj& shumé prej 144,247,250 leké
ose 13.77% t& totalit t& t& ardhurave t& veta dhe pérfshijné :
- Té& ardhura nga kundérvajtjet administrative
Té& ardhura nga dhénia me gera e aseteve né pronési t€ bashkisé
Detyrime t& prapambetura
Té& tjera (aluizmi, gjoba)

Emértimi Fakti 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Strukturat e ngarkuara pér vjeljen e kétyre taksave dhe tarifave, t&€ vendosura dhe t€ miratuara né
Paketén Fiskale 2024, jané sektorét dhe drejtorité pérkatése e Bashkisé Voré.

2.2. Té ardhurat nga burimet géndrore

Té ardhurat nga burimet qéndrore pérfshijné t& ardhurat nga transferta e pakusht€zuar, transferta e
kushtézuar dhe transferta specifike niveli i t& cilave pércaktohet ¢do vit né ligjin e buxhetit té shtetit.
N& ményré t& detajuar té ardhurat e parashikuara pér vitin 2024 nga burimet qéndrore paraqiten si mé

poshté:

Té Ardhurat nga Burimet Qéndrore  Viti 2024
Transferta e pakushtézuar 173,293,000
Transfertat e pakushtézuara sektoriale (transferta specifike) 111,121,000
0
TOTALI T e TR JEa ngﬁ’@gq\
- % - i EON

T& ardhurat nga burimet géndrore jané parashikuar t& jené pér vitin 2024 284,414 @0 iz N, ‘:{.\l
ose 60% e totalit t& buxhetit. G e
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2.2.1. Transferta e Pakushtézuar

Transfertat e pakushtézuara, qé buxheti gendror ia transferon pushtetit vendor, p&rfshijné fondet pér
pérballimin ¢ veprimtarive dhe t& funksioneve q& pércaktohen né aktet ligjore dhe nénligjore né fuqi.
Kjo transferté &shté nj€ e ardhur e pérfituar né formén e dhurimit pa kusht kthimi dhe pa interes.
Transfertat e pakushtézuara shpérndahen ndérmjet njésive t& pushtetit vendor, sipas formulés s&
péreaktuar. Bashkité, duhet t& pérdorin jo mé pak se 40% té transfertés sé pakushtézuar, pér investime
publike.

Rritja vjetore e transfertés s& pakushtézuar parashikohet n& udhézimin vjetor t& Ministrisé sé Financave
“Pér hartimin e buxhetit vendor”. Transferta e pakushtézuar pér vitin buxhetor q& planifikohet,
njoftohet nga Ministria e Financave pérpara hartimit t& buxhetit t& vitit.

Pér vitin 2024, transferta e pakushtézuar e cila ndahet sipas formulés pér 61 bashkité (shkresa
Nr. 20079, daté 03.11.2023) pér Bashkiné Voré shuma totale éshté leké ose 60 % e totalit té t&
ardhurave nga burimet géndrore.

2.2.2. Transfertat e pakushtézuar sektoriale (specifike)

Transfertat specifike jang transferta t& cilat jané alokuar nga Qeveria pér financimin e shpenzimeve
pér funksionet e reja qé i jané transferuar bashkisé. N& kété fond pér arsrimin parashkollor, arsimin
parauniversitar, pér administrimin e pyjeve dhe pér ujitje dhe kullimin. Transferta e pakushtézuar
sektoriale pérfshin fondet pér paga dhe sigurime shogérore € personelit (punonjés ndihmés dhe
edukatoret) si dhe shpenzimet operative pér disa nga funksionet.

Konkretisht pér vitin 2024 transfertat specifike, n& bazé & ligjit pér buxhetin e shtetit dhe sipas planit
t¢ hapur nga Ministria e Financave, Bashkisé Voré duhet ti financohen nga Ministria e Financave
transfertat specifike t&€ méposhtme:

Shpenzime
Emértimi i Transfertés Nr. Shpenzime Korrente(602- :
Ny Specifike Punonjésve | Personeli(600+601) Foni kvegants 609)+T¢# toa
Trashéguarat
1 Arsimi parashkollor 49 44,137,058 1,975,942 6,500,000 52,613,000
2 Arsimi i mesem 7 5,807,986 260,014 6,068,000
3 | Mbrojtja nga zjarri 19 14,392,665 644,335 15,037,000
4 | Administrimi i pyjeve 1 1,008,836 45,164 1,054,000
5 Rrugét Rurale 2 1,080,336 39,984 1,120,320
6 | Ujitje -Kullim 1 575,247 25,753 10,038,680 10,639,680
TOTALI 79 67,002,128 2,991,192 16,538,680 86,532,000
Transferta e pakushtézuar sektoriale z& 30 % té totalit té t€ ardhurave nga burime géadrores .
L SAN
A X

<
A\ QLA

2.2.3. Transferta e Kushtézuar 5 7\ ¥
Transferta e kushtézuar jepet pér financimin e njé pjese té shpenzimeve pér funksio @ € pé;gba?ﬁké\t? L
dhe pér financimin e shpenzimeve pér funksionet e deleguara. Transferta e kushté asz‘:\pérb\&bé't'ng/a O /
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fondet e deleguara pér mbulimin e shérbimit t& Gjéndjes Civile, Qéndrés Kombétaré t& rregjistrimit,
fondet pér mbéshtetje me ndihmé ekonomike pér familjet né nevojé, pér personat me aftési té kufizuar.
Kéto fonde pérdoren vetém pér géllimin pér t€ cilin jang€ miratuar.

Njésité e geverisjes vendore nuk mund ti pérdorin pér qéllime te tjera, pérveg atyre té pércaktuara né
ligjin pér buxhetin. Shumat e kétyre transfertave, t€¢ mbetura t& papérdorura né fund t& vitit buxhetor,
nuk mbarten né€ vitin pasardhés, por rikthehen né& buxhetin e shtetit.

Emértimi Transferta e Kushtézuar 2024

Gjendja Civile 4,920,000
Ndihma Ekonomike dhe Paaftesia 132,708,000
TOTALI 137,628,000

Transferta e kushtézuar zé 32% té totalit té t€ ardhurave nga burime géndrore.

2.2.4. Fondi i Zhvillimit t&€ Rajoneve

Fondi pér Zhvillimin e Rajoneve &shté njé& instument zhvillimor dhe njé mekanizém financiar
konkurrues qé mbéshtet plotikén kombétare t& zhvillimit rajonal dhe lokal, pér t& siguruar zbatimin e
objektivave té politikés sé kohezionit territorial, pér t& patur rajone me zhvillim té balancuar ,
konkurruese dhe me zhvillim t€ géndrueshém ekonomik, social e mjedisor. FZHR-ja mbéshtetet né tre
shtylla kryesore: Programi i Infrastrukturés Vendore dhe Rajonale Vendore; Programi i mbéshtetjes
pér ekonominé dhe Programi “Shqipéria dixhitale”. Njésité e geverisjes vendore, pérfitojné fonde pér
financimin e projekteve pér t& cilat aplikojné. Projektet miratohen nga Komuniteti i Zhvillimit t&
Rajoneve, mbi bazén e politikave dhe programeve t& zhvillimit t& rajoneve t& Shqipérisé, i cili
pércakton dhe masén e kontributit/bashkéfinancimit nga njésité e geverisjes vendore. Komiteti merr
vendime bazuar né raportet ¢ sekretariateve teknike t& Ministrive t& Linjés, t& cilat b&jné vlerésimin
tekniko-ekonomik dhe listimin e projekteve t€ propozuara nga njésité e geverisjes vendore, bazuar né
VKM nr.135, daté 03.02.2010 pér “Pércaktimin e kritereve pér ndarjen e Fondit pér Zhvillimin e
Rajoneve”.

e STRUKTURA E BASHKISE PER VITIN 2024

Administrata éshté njé faktor i réndésishém né& qevering vendore, ajo duhet motivuar, vlerésuar dhe
duhet investuar gjithmoné né rritjen profesionale & saj. Pércaktimin dhe vlersimin real i strukturés dhe
nivelit t& pagave q& aplikohet pér punonjésit e Administratés s¢ Bashkis¢ Vorg, do t& sjellé njé
funksionim, pérkushtim dhe pérgjegjshméri mé t& miré t€ punonjésve né shérbim t€ qytetaréve .

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” ku shprehet né€ nenin 64 pér
kompetencat dhe detyrat e Kryetarit t&¢ Bashkisé, shkronja “j” Miraton strukturén, organikén ,
kategorité/klasat e pagave pér ¢do pozicion t& shérbimit civil dhe rregulloret bazé t€ administratés sé
Bashkis# dhe té njésive e institucioneve buxhetore né varési t& bashkisé né p&rputhje me legjislacionin
né fuqi. Neni 54, Detyrat dhe kompetencat e Késhillit Bashkiak, shkronja “¢” miraton nivelin e pagave
e t& shpérblimeve t& punonjésve e t& personave t& tjeré, t& zgjedhur ose t& eméruar, né pérputhje me

legjislacionin né fuqi.

Vendim I K&shillit t& Ministrave Nr. 328 , daté 31.05.2023 Pér “Klasifikimin e Funksioneve, Grupimin
e njésive t& Vetégeverisjes vendore , pér efekt page dhe caktimin e kufijve t€ pagave t&- funk?ndﬁamve
t& zgjedhur e t&€ eméruar , t€ népunésve 01V1le e t& punonjésve Adrmmstratw’e 5] nJeSIVe ”eé

o’

vetégevesisjes vendore
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- 'Vendum Nr. 325 date 31.05. 2023 Per M1rat1mm e si:ruktures sé pagave mveht t pagavc dhc shtesave
{8 tjera mbi pagé t& Z&vEndes Ministrit , funksonarévé & kabineteve, Prefekiit Nénprefektit Népunésve

o civilé dhe nepunesve ng disa msutucmne & admmlstrates pubhke” L1dhja or 1 pcr Nepunes1t e

_G]endjes C1V1Ie

k "'Vendnm Nr, 241 date 20 04 2023 Per n_]e ndryshun né Vendlmm Nr. 175 dt 08 03 2017 te Keshllht L

{8 Ministrave, “P&r tajtlmm me pagé dhe shiesa mbi pagé t& punonjesve mcsunore dhc te punonjcsvc
® tjere Jomesnnore, ng arsunm paramuver51tar” © ndryshuar AR E _

'_:Vcndum Nr 627 date 28, 09 2022 “Per dlsa ndryshlme dhe shtesa ng. vendmun nr 234 date_
L 20.04.2022, € Késhillit t& Ministrave, *Pér pagat e punonjésve. mbeshtetes e mstxtucmncve buxhctore R
_dhe 1 nepunesve t& dlsa 1nst1tuc1oneve buxhetore” & ndryshuar R _- : R

" Vendimi nr 240 daté 20,04.2023 “Péx nje & nryshim né vendimin 1r 350 daté 19.042017 16 Keshillie . .

" T& Ministrave pér tra]tlmm me page dhe shtesa mbl page te punonjesve i sherbmut t& mbrojtjcs nga 3 A0

- i dhe shpetnnm

__Vendmut t& Keshﬂht t M1mstrave Nr. 113 date 01 03 202 “Per Percaktunm e pages mmmlale né RUCEEE
.. “shkallé ven i : ol o
- Nunri Total 1Pun0njesve 8 Bashklse eshte 478 punonges dhe detajohet simé poshte
[NR.. [EMERTIMI - S TOTALI o
1o .Nurm1PunomesveBashk1aVoré —— 7 [ a8 |
12777 ] Numri i Puponjesve Njésia Administrative Prezé e 30 -
13 Numn1Punon]csveNJesmAdmuustrat1veBerxulle R B AR IR
- 'TOTALI s - '-'478 = :

o '_:KAPITULLI m PARASHIKIMI 1 SHPENZIMEVE PER va 2024

"'-"Prograzmm i shpenzuneve 8 pergjlthshme 31pas funksmncve 1. Bashklse Vore per Vitin 2024

L ;".paraslukohet ngé vlerén 1,042,334,852 Ieke Bashkza Vore né piamﬁkumn dhe menaxhunm e S

" 'shpenzlmeve ne ketebuxhct synon DRI

fR. _ - ::__:Transparencén, g]iﬂléperfshlqen umtetm dhe umversahtet:l ne menax]:umm e s1stcn11t buxhetor R
e te fondeve spec1ale RESEI 2 S

i Dlslphne fiskale né perpum]e me stabﬂltetm makroekonomm dhe zhvﬂhmm e qendrueshem S SR

ekonomik dhe social. -

- — :'.-Plamflknnm e mvestnnevé afatg]ata dhe prlorltare duke SJelle cﬂ651 ng mtJe vlcresmun e
. zgjedhjes s& pmJekteve t¢ investimeve duke mbaJtur parasysh kerkcsat mé emerg]ente dhe té =

' domosdoshme pér plotesunm € nevo_1 ave te komumtetlt & bazuara ne vleresnne dhe studime - -'

_ _: paraprake, - L : _
- :Ruitjene shpenznneve te mlrembajt_]cs né sherblmet publﬂcc duke u pcrg] 1g]u: ngé kete menyrc: Co

“tendencés t€ mitjes s& investimeve ng vite. . - S
. Duke paraqltur njé buxhet t& balancuar (pa. deflglt) t& ardhurat shpenznnet dhe te bcsueshem :
" _" KontrolH i angazhimeve shum&vjecare. - .- : : I L :
- Gj 1thcpérfsh1res dhe né koherencé me nevojat e qytctareve
3 1 Shpenzimet sxpas natyres ekonomlke -
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3.1.1. Shpenzime kapitale

Shpenzimet kapitale pérfshijné investimet afatgjata t& cilat Bashkia Voré ka vendosur t& pérfshijé né
PBA 2024 — 2026. Shpenzimet Kapitale pér vitin 2024 parashikohen t& jen& 311,199,832 leké ose né
terma relativ 41 % e totalit t& buxhetit. Shpenzimet kapitale parashikohen t& financohen si mé& poshté:

v’ 311,199,832 leké ose 100 % e shpenzimeve kapitale nga t& ardhurat e veta dhe transferta e

pakushtézuar.

3.1.2. Shpenzime korente

Shpenzimet korente pérb&hen nga: shpenzimet pér personelin dhe shpenzimet operative pér realizimin
e funksioneve kryesore t& bashkisé. Gjithashtu jané t& pérfshira edhe shpenzimet per funksionet e
deleguara nga transferta e kushtezuar, specifike dhe e pakushtezuar.

Shpenzimet korente pér vitin 2024 parashikohen né shumén 398,661,052 leké.

a. Shpenzimet korente pér paga dhe sigurime
Totali i shpenzimeve t& pesonelit (paga dhe sigurime shogérore) pér funksionet veta dhe t€ deleguara
t& planifikuara pér vitin 2024 &shté 332,473,968 leké ose 59 % e totalit t&€ buxhetit.
Ké&to shpenzime do t& financohen si mé& poshté:
- Nga t& ardhurat e veta dhe transferta e pakushtézuar: 241,021,968 leké ose 72 % e totalit t&
shpenzimeve t& personelit;
- Nga transferta ¢ pakushtézuar sektoriale (specifike): 69,993,320 leké ose 26 % ¢ totalit t&
shpenzimeve t& personelit;
- Nga transferta e kushtézuar: 4,920,000 leké ose 1% e totalit t&€ shpenzimeve & personelit.

b. Shpenzime operative
Pér vitin 2024 né total shpenzimet operative jang projektuar n& shumén 338,100,252 leké, kéto

shpenzime z&n& 21.3 % té totalit t& buxhetit. Peshén mé t&€ madhe né kété z& e kang kontrata e pastrimit
dhe menaxhimi i mbetjeve (22% e totalit t& shpenzimeve operative)

Kéto shpenzime do t& financohen si mé poshté:
Nga t& ardhurat e veta dhe transferta e pakushtézuar: 321,561,572 leké ose 95 % e totalit t&

shpenzimeve operative;
- Nga transferta e pakushtézuar sektoriale (specifike): 16,538,680 leké ose 0.4 % e totalit t&

shpenzimeve operative.

3.1.3. Fondi rezervé dhe kontigjenca
Fondet speciale (Fondi rezerve dhe Fondi Kontigjence) jané parashikuar né vlerén 8,355,800 leké dhe
kané peshé specifike deri 2.3 % t& totalit t& buxhetit duke i zbritur transferten e kushtezuar ose 2% e

totalit t& Buxhetit. Ky z& pérllogaritet duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

3.1.4. Mbrojtja Civile
N& mbéshtetje t& nenit 65, t& ligjit nr. 45/2019 “Pér Mbrojtjen Civile”, bashkité ndér t€ tjera, pér

zvogélimin e riskut nga fatkegsité dhe mbrojtjen civile, si dhe kryerjen e detyrave n& gbﬁﬁ}nitelgfznj
ligji, mbéshteten né parashikimin minimal prej 1% t& buxhetit total té tyre, té cilat >e/@:lrfohelyl\ga fondet

e pakushtézuara t& buxhetit t& shtetit dhe nga t& ardhurat e veta t& bashkisé Vofe; Pérvitin 2024 kj:b"':‘
p " \, ERS |

({.‘,-’.] \ il \

shumé parashikohet t& jet& 8,205,000 lek& ose 1 % e totalit t& buxhetit. - )
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3.2 SHPENZIMET SIPAS PROGRAMEVE BUXHETORE
Bashkia Voré kryen shpenzimet n& 16 Programe Buxhetore t€ listuara si mé poshté:

3.2.1. Planifikim, Menaxhim dhe Administrim (01110)
» Pérshkrimi i Programit:

e Zhvillimi dhe zbatimi i politikave t& pérgjithshme pér personelin;

e Shérbime t& pérgjithshme publike, si: shérbimet e prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve
dhe arkivave t& njésisé, ndértesave né& pronési apo t& z&na nga njésia, parqe gendrore automjetesh,
zyrave t€ printimit dhe IT etj.

e Administrim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve t& mbé&shtetjes pér kryetarin e njésisé
vetégeverisjes vendore, pér késhillin dhe komisionet e késhillit ose t& kryetarit t€ njésise.

e Shérbimet statistikore dhe baza e t& dhénave vendore;

e Prodhim dhe pérhapje e informacionit publik, dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet
dhe shérbimet pér zhvillimin e komunitetit;

» Té dhéna buxhetore:
Pér vitin 2024 pér kété program jané parashikuar t& shpenzohen 336,934,309 leké ose 32% e totalit t&

Buxhetit. Ky program financohet totalisht nga t& ardhurat e veta t€ Bashkis¢ Voré dhe nga Transferta

e Pakushtézuar.
N& periudhén afatmesme shpenzimet e parashikuara pér kété program paraqiten si mé poshté:

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 2024 2025 2026
Paga dhe Sigurime 170,217,700 171,919,877 173,639,076
Shpenzime Operative 97,961,867 102,859,960 108,002,958
Investime 68,754,742 2,500,000 1,500,000
Totali 336,934,309 277,279,838 283,142,035

3.2.2. Gjendja Civile
> Pérshkrimi i Programit:
Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar t& gjendjes civile né njésité e vetéqeverisjes

vendore.
» Té dhéna buxhetore Pér vitin 2024 pér kété program jané parashikuar t& shpenzohen

4,920,000 leké
> leké ose 0.6 % e totalit t& Buxhetit. Ky program financohet totalisht nga Transferta e

Kushtézuar.
Né& periudhén afatmesme shpenzimet e parashikuara pér kété program paragiten si mé& poshté:

01170 - Gjendja Civile 2024 2025 2026
Paga dhe Sigurime 4,920,000 4,920,000 4,920,000
Shpenzime Operative - - -

Investime = g e AOYB Re
Totali 4,920,000 4,920,000 iﬁ§20,000’\7-3.“-’;:\

\
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3.2.3 Shérbimet e Policisé Vendore
» Pérshkrimi i Programit:

e Sigurimi i mbrojtjes,qetésisé dhe mbarévajtjes sé jeté€s dhe punéve publike brenda territorit t&
njésisé, né pérputhje me dispozitat ligjore, kur nuk jan& né kompetencé t& ndonjé autoriteti tjetér
shtetéror.

e Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve t& nxjerra nga Kryetari i Njésisé dhe i vendimeve t& Késhillit t&
Njésisé.

» Té dhéna buxhetore
Pér vitin 2024 pér kété program jané parashikuar t& shpenzohen 5,169,348 leké ose 0.5 % e totalit t&
Buxhetit. Ky program financohet totalisht nga t& ardhurat e veta t& Bashkisé¢ Voré dhe nga Transferta
¢ Pakushtézuar.
Né& periudhén afatmesme shpenzimet e parashikuara pér kété program paragiten si mé poshté:

03140 - Shérbimet e Policis¢ Vendore 2024 2025 2026

Paga dhe Sigurime 4,719,348 4,766,541 4,814,207
Shpenzime Operative 450,000 472,500 496,125
Investime - - -
Totali 5,169,348 5,239,041 5,310,332

3.2.4 Mbrojtja nga Zjarri

» Pérshkrimi i Programit:

e Funksionimi i njésive zjarrfikése dhe i shérbimeve té tjera t&€ parandalimit dhe mbrojtjes kundér
zjarrit.

e Mbéshtetja e programeve trajnuese t& parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit.

e Shérbime t& parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit.

e Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave pérkatése; Shérbimet e mbrojtjes civile, si
shpétimet malore, vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave t& pérmbytura etj.

» Té dhéna buxhetore
Pér vitin 2024 pér kété program jané parashikuar t& shpenzohen 25,569,000 leké ose 2 % e totalit t&

Buxhetit. Ky program financohet pjesérisht nga transferta specifike (paga dhe sigurime) dhe pjesérisht
nga t& ardhurat e veta t& Bashkisé Voré dhe nga Transferta e Pakushtézuar.
N& periudhén afatmesme shpenzimet e parashikuara pér két€ program paraqiten si mé poshté:

03280- Mbrojtja nga Zjarri dhe Mbrojtje Civile 2024 2025 2026

Paga dhe Sigurime 15,037,000 15,187,370 15,339,244
Shpenzime Operative 4,532,000 3,803,600 3,992,780
Investime 6,000,000 - -
Totali 25,569,000 25,190,970 26,332,024

3.2.5 Shérbimet Bujgésore, Inspektimi dhe Ushqimi

» Pérshkrimi i Programit:
e Ngritja, plotésimi, ruajtja dhe pérditésimi i njé sistemi informacioni mbi baz¢ parcele pér tokén
bujgésore, qé t& pérmbajé informacion pér vendndodhjen e sakté, pérmasat/@h%‘proia,ésigé\ e
g

el

f, 141

parcelave; T A\
o Informacion i pérgjithshém, dokumentacionteknik dhe statistikapér ¢& et dhe- shérbimeg
bujqésore; o < LNy
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e Administrim dhe mbrojtje e tokave bujgésore e t€ kategorive té tjera té resurseve;

e Organizim ose mbéshtetje e shérbimeve pér blegtoring;

e Administrim i shérbimeve t& peshkimit dhe gjuetisé; mbrojtje, shtim dhe shfrytézim racional
t& peshkut dhe kafshéve t& egra; mbikéqyrje dhe disiplinim i peshkimit né ujéra t& émbla,
peshkimit bregdetar, kultivimit t& peshkut, gjuetisé s¢ kafshéve té egra dhe ligensave té
gjuetisé.

e Krijimi dhe administrimi i skemave vendore t& granteve pér bujqésing e zhvillimin rural.

e Kontrolli ushgimor, mbrojtja e konsumatorit.

o Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar t€ administrimit dhe mbrojtjes s€ tokés.

» Té dhéna buxhetore
Pér vitin 2024 pér kété program jané parashikuar t& shpenzohen 16,804,800 leké ose 1.6 % e totalit té&
Buxhetit. Ky program financohet totalisht nga t¢ ardhurat e veta t& Bashkisé Voré dhe nga Transferta

e Pakushtézuar.
Né periudhén afatmesme shpenzimet e parashikuara pér kété€ program paragiten si mé poshté:

04220 - Shérbimet Bujgésore, Inspektimi dhe Ushqimi 2024 2025 2026
Paga dhe Sigurime 16,804,800 16,972,848 17,142,576
Shpenzime Operative - - -
Investime - - -
Totali 16,804,800 16,972,848 17,142,576

3.2.6 Menaxhimi i Infrastrukturés sé Ujitjes dhe Kullimit
» Pérshkrimi i Programit:
e Ndértim ose organizim i sistemeve t& kontrollit t& pé&rmbytjeve, sistemeve t€ ujitjes dhe
kullimit, duke pérfshiré grante, hua dhe financime pér punime t€ tilla.
e Administrim, shfrytézim dhe mirémbajtje e infrastrukturés s€ ujitjes dhe kullimit nén
pérgjegjésiné e njésive t& vetéqeverisjes vendore.
» Té dhéna buxhetore
Pér vitin 2024 pér kété program jané parashikuar t& shpenzohen 13,524,000 leké ose 1.2 % e totalit t&
Buxhetit. Ky program financohet totalisht Transferta Specifike.
Né& periudhén afatmesme shpenzimet e parashikuara pér két€ program paragiten si mé poshté:

04240 - Menaxhimi i Infrastrukturés sé Ujitjes dhe Kullimit 2024 2025 2026

Paga dhe Sigurime 1,120,320 1,131,523 1,142,838
Shpenzime Operative 10,038,680 10,540,614 10,067,645
Investime 2,365,000 6,000,000 6,000,000
Totali 13,524,000 17,672,137 17,210,483

3.2.7 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave
» Pérshkrimi i Programit:
Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve pyjore.
Konservim, zgjerim dhe shfytézim i racionalizuar i rezervave pyjore.
Admmlstrlm 1 fond1t pYJOT dhe kullosor pubhk , y \g
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e Organizim ose mbéshtetje pé&r veprimtaring ripyllézuese, kontrollin ¢ démtuesve dhe
sémundjeve, shérbimet pyjore pér luftén kundér zjarrit dhe pér parandalimin e zjarrit si dhe
ofrimii shérbimeve pér operatorét pyjoré. |
e Prodhim dhe pérhapje e informacionit t& pérgjithshém, dokumentacionit teknik dhe statistikave |
pér ¢éshtjet dhe shérbimet pyjore. |
e Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur veprimtarité tregtare pyjore.
e Shpérndarja e kullotave, duke pérshiré menaxhimin e kullotjes.
» Té dhéna buxhetore
Pér vitin 2024 pér kété program jané parashikuar t& shpenzohen 1,054,000 leké ose 0.5% e totalit &
Buxhetit. Ky program financohet totalisht Transferta Specifike.
Né periudhén afatmesme shpenzimet e parashikuara pér kété program paraqiten si mé poshté:

04260 - Administrimi I Pyjeve dhe Kullotave 2024 2025 2026
Paga dhe Sigurime 1,054,000 1,064,540 1,075,185
Shpenzime Operative - - -
Investime

Totali 1,054,000 1,064,540 1,075,185

3.2.8 Rrjeti Rrugor Rural

» Pérshkrimi i Programit:

e Ndértimi dhe mirémbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave té transportit (rrugé, ura, tunele,
parkime, terminale autobusésh, rrugé kémbésore dhe korsi bigikletash etj.) dhe sinjalizimi
rrugori trotuareve dhe shesheve publike vendore nén administrimin dhe pérgjegjésié e njésisé
s& vetégeverisjes vendore.

e Studime pér rehabilitimin, pérmirésimin, ndértime t€ reja né sistemet e transportit pér rrjetin
rrugor nén administrimtin e njésisé vendore.

e Marrja e masave pér lehtésimin e trafikut dhe kontrollin e sistemit rrugor rural t€ njésisé

vendore. .
|

e Té dhéna buxhetore
Pér vitin 2024 pér kété program jané parashikuar t& shpenzohen 168,190,804 leké ose 16 % . Ky I

program financohet nga Transferta Specifike, nga t& ardhurat e veta dhe transferta e pakushtézuar.

Né periudhén afatgjaté shpenzimet e parashikuara pér kété program paragiten si mé poshté:

04520 - Rrjeti Rrugor Rural 2024 2025 2026
Paga dhe Sigurime 601,000 607,010 613,080
Shpenzime Operative - =
Investime 177,858,058 264,389,612 284,132,413
Totali

3.2.9 Rrjeti Rrugor
> Pérshlaimi i Programit: |

/\.\

Né perludhen afatgjaté shpenzimet e parashikuara pér kété program paraqiten si ;Sé(j)oshte A f’).}\

-
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e Ndértimi dhe mirémbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave té transportit (rrugé, ura, tunele,
parkime, terminale autobusésh, rrugé kémbésore dhe korsi bigikletash etj.) dhe sinjalizimi
rrugor 1 trotuareve dhe shesheve publike vendore nén administrimin dhe pérgjegjésié e njésisé
s& vet&qeverisjes vendore.

e Studime pér rehabilitimin, p&rmirésimin, ndértime t€ reja né sistemet e transportit pér rrjetin
rrugor nén administrimtin e njésis€ vendore.

e Marrja e masave pér lehtésimin e trafikut dhe kontrollin e sistemit rrugor rural t& njésisé

vendore.

3.210 Menaxhimi i mbetjeve

Pér vitin 2024 pér kété program jané parashikuar té shpenzohen 80,000,000 leké ose 1.7 % e totalit t&
Buxhetit. Ky program financohet né pjesén mé t&€ madhe nga t& ardhurat e veta dhe transferta e
pakushtézuar,

» Pérshkrimi i Programit:

e Mbledhja, depozitimi i mbeturinave, trajtimi, pastrimi i rrugéve, shesheve, rrugicave,
tregjeve, kopshteve publike, pargeve etj.

o Administrimi, mbikqyrja, inspektim organizim ose mbéshtetje e sistemeve t& grumbullimit,
trajtimit dhe eliminimit t€¢ mbetjeve.

e Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve t& ngurta dhe shtépiake.

o QGrante, hua ose financime pér t& mb&htetur ndértimin, mirémbajtjen ose p&rmirsimin e kétyre
sistemeve.

e Pastrimi i rrugéve, pargeve etj.

e 05100 — Menaxhimi i mbetjeve 2024 2025 2026
Paga dhe Sigurime - - -
Shpenzime Operative 80,000,000 59,141,211 78,363,744
Investime
Totali 80,000,000 59,141,211 78,363,744
3.2.11 Planifikimi Urban Vendor

» Pérshkrimi i Programit:

e Zhvillim, pérditésim, bashkérendim dhe monitorim i planeve t&€ zhvillimit urbanistik.

e Planifikim, administrim, zhvillim dhe kontrolli i territorit, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj.

e Grante, hua ose financime pér témbéshtetur zgjerimin, pérmirésimin ose mirémbajtjen e stokut
t€ banesave.

e Léshimi i lejeve pér ndértime t& reja; zhvillimi i tokés dhe veprimtari t& tjera q€ ndikojné né
urbanistikén e njésisé s& vetégeverisjes vendore.

o Administrim, bashkérendim dhe monitorim i planeve t& pérgjithshme, planeve, programeve
dhe buxheteve t& lidhura me strehimin.

e Shpérndarje e informacionit publik, dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe
shérbimet e strehimit.

o Sigurimi i truallit t& nevojshém pér ndértime banesash ndértim ose blerje dhe rimodelim i
njésive banuese pér publikun né pergjlthem ose pér njeréz me nevoja t& posag;me eh.mmlm i
ndértimeve t& degraduara i lidhur me sigurimin e strehimit. QIR "m

e Planifikim i pérgjithshém duke pérfshiré formulimin, pérdit€simin, bashkerendlmm dhe 2N

monitorimin, t& Planeve t& Pérgjithshme Vendore /Planeve t& Zhvillimit Stfategjlk \
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e Hartimi i planeve t& zonimit dhe i rregullave t& ndértimit.

» Té dhéna buxhetore
Pér vitin 2024 pér kété program jané parashikuar t€ shpenzohen 11,402,400 leké ose 5 % e totalit t&

Buxhetit. Ky program financohet totalisht nga t€ ardhurat e veta dhe transferta e pakushtézuar.

Né periudhén afatgjaté shpenzimet e parashikuara pér kété program paragiten si mé poshté:

06140 - Planifikimi Urban Vendor 2024 2025 2026
Paga dhe Sigurime 8,402,400 8,486,424 8,571,288
Shpenzime Operative - - -
Investime 3,000,000 - -
Totali 11, 402,400 8,486,424 8,571,288

3.2.12 Shérbimet Publike Vendore
» Pérshkrimi i Programit:
e Planifikim i pérmirésimit dhe zhvillimit t€ strukturave si rekreacioni, hapésirat e pérbashkéta
dhe relaksuese pér komunitetin.
e Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative, t& cilat pérmirésojné hapsirén e gjelbért
t& njésisé sé& vetéqeverisjes vendore.
o Z&vendésimi i trotuareve t& prishura me material cilésoré qé pérmiréson hapsirén publike dhe
rrit cilésiné e shérbimit ndaj qytetaréve.
e Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i shérbimit publik
té varrimit.
e Parqet, lulishtet dhe hapésirat e gjelbra publike.
o TE& gjitha shérbimet e tjera publike sipas specifikimeve t€ ¢do njésie t& vetéqeverisjes vendore.
» Té dhéna buxhetore
Pér vitin 2024 pér kété program jané parashikuar t& shpenzohen 188,283,552 leké ose 10% e totalit t&
Buxhetit. Ky program financohet totalisht nga t& ardhurat e veta dhe transferta e pakushtézuar. Né&
periudhén afatmesme shpenzimet e parashikuara pér kété program paraqgiten si mé poshté:

06260 - Shérbimet Publike Vendore 2024 2025 2026
Paga dhe Sigurime 57,416,400 57,990,564 58,570,470
Shpenzime Operative 113,567,152 113,063,367 103,285,192
Investime 17,300,000 7,000,000 7,000,000
Totali 188,283,552 178,053,931 181,855,662
3.213 Furnizimi me Ujé
Pérshkrimi i Programit:
o Administrim i problemeve t& furnizimit me ujé; ERQIB

o Mblkeqyrje dhe disiplinim i t& gjitha problemeve t& furnizimit me ujé, duke perf,sfm’e p.':zster‘uru:‘(j \
e ujit, cmimin dhe kontrollet e sasisé. ; 27\ .g.\\
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e Ngritja ose vénia né funksionim e kapaciteteve t& zgjeruara né shérbimin lokal t& furnimizmit
me ujé.
e Prodhim dhe shpérndarje e informacionit publik, dokumentacionit teknik dhe statistikave pér
céshtjet dhe shérbimet e furnizimit me ujé.
e Grante, hua ose financime pér t&¢ mbéshtetur ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e
sistemeve t€ furnizimit me ujé.
» Té dhéna buxhetore
Pér vitin 2024 pér kété program jané parashikuar t& shpenzohen 21,056,538 leké ose 2.33 % e totalit t&
Buxhetit. Ky program financohet totalisht nga t€ ardhurat e veta dhe transferta e pakushtézuar. Né

periudhén afatmesme shpenzimet e parashikuara pér két€ program paraqiten si mé poshté:

06370 - Furnizmi me Ujé 2024 2025 2026
Paga dhe Sigurime - - -
Shpenzime Operative - - -
Investime 21,056,538 17,813,721 2,823,169
Totali 21,056,538 17,813,721 2,823,169

3.2.14 Sport dhe Argétim

» Pérshkrimi i Programit:

e Vénie né funksionim ose mbéshtetje e strukturave pér veprimtari ose ngjarje sportive (fusha
lojérash, fusha tenisi, pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra etj.
mbéshtetje pér ekipet pérfagésuese vendore né veprimtarité sportive; Mbéshtetje e strukturave
pér veprimtari ose ngjarje sportive (struktura pér géndrimin e spektatoréve; sidomos vende t&
pajisura pér lojéra me letra, lojéra me tabel€ etj.

e Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur ekipe apo lojtaréndividualé.

e Vénie né funksionim ose mbéshtetje pér ambiente q& pérdoren pér veprimtari ¢lodhése (parge,
plazhe, kampingje dhe vendgéndrimet pérkatése) t& ofruara né& bazé jotregtare.

» Té dhéna buxhetore

Pér vitin 2024 pér kété program jané parashikuar t& shpenzohen 36,000,000 leké ose 3.5 % e totalit t&
Buxhetit. Ky program financohet totalisht nga t&¢ ardhurat e veta dhe transferta e pakushtézuar. N&

periudhén afatmesme shpenzimet e parashikuara pér kété program paraqiten si mé poshté:

08130 - Sport dhe Argétim | 2024 2025 2026

Paga dhe Sigurime - - -
Shpenzime Operative 30,000,000 31,500,000 33,075,000
Investime 6,000,000 6,000,000 6,000,000
Totali 36,000,000 37,500,000 39,075,000

3215  Arsimi Bazé dhe Parashkollor

» Pérshkrimi i Programit:
Shpenzime pér paga pér mésuesit e kopshteve t&¢ fémijéve dhe stafit mbéshtetés.
Programe mésimore pér trajnimin e edukatoréve dhe mésuesve. :
Furnzimi dhe mbéshtetja me ushqim e kopshteve.
Ndértim dhe mirémbajtje e strukturave shkollore.
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e Té dhéna buxhetore
Pér vitin 2024 pér kété program jané parashikuar t& shpenzohen 84,915,531 leké ose 9.1 % e totalit t&

Buxhetit. Ky program financohet pjesérisht nga transferta specifike (paga dhe sigurime) dhe pjesérsht
nga t& ardhurat e veta dhe transferta e pakushtézuar (shpenzime operative dhe investime). N& periudhén
afatmesme shpenzimet e parashikuara pér két€ program paraqiten si mé& poshté:

09120 - Arsimi Bazé dhe Parashkollor 2024 2025 2026

Paga dhe Sigurime 46,113,000 46,574,130 47,039,871

Shpenzime Operative 31,550,553 16,958,081 17,805,985

Investime 7,251,978

Totali 84,915,531 63,532,211 64,845,856
3.2.16 Arsimi i Mesém

» Pérshkrimi i Programit:

e Ndértim dhe mirémbajtje e institucioneve shkollore.
e Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave arsimore e sistemit shkollor parauniversitar,

me pérjashtim t& shkollave profesionale.
e Shpenzimet pér paga pér stafin mbéshtetés.
o Administrim, inspektim, organizim ose mbéshtetje pér transport, ushqgim, strehim, kujdes
mjekésor dhe dentar pér fémijét e shkollave.
e Mbéshtetje pér trajnimin e métejshém t€ mésuesve.
Té dhéna buxhetore
Pér vitin 2024 pér kété program jang parashikuar t& shpenzohen 7,681,516 leké ose 0.74 % e totalit t&
Buxhetit. Ky program financohet pjesérisht nga transferta specifike (paga dhe sigurime) dhe pjesérsht
nga t& ardhurat e veta dhe transferta e pakushtgzuar (shpenzime operative dhe investime). N& periudhén

afatmesme shpenzimet e parashikuara pér kété program paragiten si mé poshté:

09230 - Arsimi i Mesém 2024 2025 2026
Paga dhe Sigurime 6,068,000 6,128,680 6,189,967
Shpenzime Operative - -
Investime 1,613,516 5,000,000 5,000,000
Totali 7,681,516 11,128,680 11,189,967

3.2.17 Kujdesi Social pér familjet dhe fémijét

» Pérshkrimi i Programit:
o Pérfitime né para dhe né natyré pér familjet q& kan& fémijé né kujdestari;
o Pérfitime ng para, si pagesa pér néna me f¥mijé, grante pér lindje, pérfitime pér kujdes pér

prindérit, pagesa pér fémijét ose familjare, pagesa t& tjera periodike apo t&€ njéhershme pér t&
mbéshtetur familjet ose pér t’I ndihmuar ato t& pérballojné kostot e nevojave specifike (pér
shembull, familjet me njé prind t€ vetém ose familjet me fémijé t& paaft€). Mbéshtetje t&
pjesshme pér faturén e energjisé elektrike dhe konsumin e ujit dhe shérbimet sanitare;

o Ndihmé financiare assistance pér pagesén e njé kujdestareje qé kujdeset pér f_e%mijét g]a“[edltés,
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o Strehé dhe ushqim dhéné fémijéve dhe familjeve n& ményré t& pérhershme (jetimore, familje

kujdestare etj.);

e Mallra dhe shérbime dhéné né shtépi fémijéve ose atyre q& kujdesen pér ta;

e Shérbime dhe mallrat & ndryshme dhéné familjeve, & rinjve ose fémijéve (qendra pushimi ose
zbavitjeje);

e Administrim, organizim ose mbéshtetje t& skemave t& mbrojtjes shogérore.

e Shpenzimet pér mbulimin e shérbimit t& gerdheve nga njésité e vetéqgeverisjes vendore;

e Pérfitime né€ para dhe né natyré pér personat qé jang shoqérisht t& pérjashtuar ose né rrezik pér
pérjashtim shogéror (si personat n& skamje, me fitime t& uléta, imigranté, indigjeng, refugjaté,
abuzues me alkoolin dhe droga, viktima t& dhunés kriminale etj.);

o Pérfitime né para, si kompensim page dhe pagesa t& tjera pér personat e varfér ose t& dobét, pér
t& ndihmuar né& lehtésimin e varfrisé ose né situate té véshtira;

e Pérfitime né natyrg, si streh& afatshkurtér dhe afatgjaté dhe vakte ushgimi dhéné personave té
varfér dhe t& dobét, shérbime dhe mallra pér t& ndihmuar personat, si késhillim, strehim ditot,
ndihmé pér t& kryer punét e pérditshme, ushqim, veshje, 1&éndé djegése etj;

o Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar t& ndihmés ekonomike dhe pagesén pér
personat me aftési t& kufizuar;

» Té dhéna buxhetore

Pér vitin 2024 pér kété program jané parashikuar t€ shpenzohen 111,000,000 leké ose 2.6% e totalit t&
Buxhetit. Ky program financohet térésisht nga transferta e kushtézuar. Né periudhén afatmesme

shpenzimet e parashikuara pér kété program paraqiten si mé poshté:

10430 — Kujdesi Social pér Familjet dhe Fémijét 2024 2025 2026
Paga dhe Sigurime - - -
Shpenzime Operative 111,000,000 126,081,383 132,385,453
Investime - - -
Totali 111,000,000 126,081,383 132,385,453

Né aneks té kétij materiali gjenden tabelat té rishikimit buxhetit pér vitin 2024:

- Aneks 1: Tabela e té ardhurave

- Aneks 2: Tabela e Shpenzimeve sipas Natyrés Ekonomike

- Aneks 3: Tabela e Shpenzimeve sipas Programeve Buxhetore

- Aneks 4: Tabela e Shpenzimeve pér paga dhe Sigurime Shogérore
- Aneks 5: Tabela e Shpenzimeve Operative

- Aneks 6. Tabela e Investimeve
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TAU ANTFEIZULLA

KRYETAR




/

FVarv

AVIONVNIA VNI 3 VIIOLradda

96£°008°090° 1 PI0°LTE 10T IS8 PEETHO'L (AI VINNHSHI VINQHS+I VINQHS + I VINOHS) I'TYLOL
000°0Z6°t 00070267 000°0T6'% ( salpualo) 2 Jesed ) Fenzajysny 3 AuJSed]| |
000°0Z6'F 000'026'Y 000°0T6'¥ ATAID NACANICD ¥Id TACAANTO LANTEING VON TLIAASNVEL| Al
- - ¥60°961°8T BIRTSZUNGU 9] DURED BFuemMyp® 21| ¢
999°8+¥0°¢9 E11°T9%°€9 8SLLITTO aP[yseg] 9 SAUIPOD) @ urunuapury Jad woweury| |
999°810'S9 €11°29%'€9 ZS8EIL06 TNLLYFANTY FALLSIANI ¥Id THOYANHO LIANTINE VON VIAHASNVIL| 111
000°05€°1 1 000°001°11 000°651°11 $70z unia Jad upwmy] 2yp uafiln Jad apeuopag mnzaysed o Buojsuely | 8
000°59¢ 00€°05¢S 000°109 $707 unia 12d opeany 108nry 12d speuopies Jenzoysnyed o euogsuely| /£
000°001°1 000°2.86 000'%S0°1 $Z07 unia Jad aAsl4d o unusiunpy Jad a[enop(eg fenzajysned 2 epagsueil| 9
000°00S+1 000°02E VI 000°LE0°ST +207 unia 1d (HSZNIAJ)Helz 23u effoiqur utwingioyg Jod a[eniopieg enzaysnyed o euaysueif| ¢
000°0¥L°S 000°009°¢ 000°890°9 $T0T uniA 19d IesioAunEIR J unwisy 19d a[eniopeg enzaysnyed 2 epaysuell| 4
000°00T°1¢ 000°0£6°67 000°€19°ZS $70T uniA 1ad Jof[oyysere unwisry 1ad s[eLop[aS Jenzayysnyed 2 BU9jSUBL]| ¢
000°00£°ST 000°00L%T 000°685 7T (¥T0T U 22d [[yueT] au Lap 2a20aqur 93 jipodsued o JRwizuadyg 124) enZIystoe d @ euajsuel]| ¢
000°05€°LST 000°005°€S T 000°€6T EL] $Z0T unia 1ad renzygstoped o eleysuely| |
000°S01°L9T 00£°L89°092 000°F 18T EMOMQZMO LHAIENE VON VANHAAV L) 11
£60°S6E€ST €19°60L°8 1 0ST'LYTHY1 slowIe ] -0f 1AL 91 BMYPIY 2L €
¥58°269°8¥7C 8EE0S89ET 0SLTLS STT 9[e30] BJLR], BSU BINUPIV AL ¢
£8.°8£9°12¢€ 059°L69°90€ 000°89+°T6T SleNOTesyeL| |
0EL'9TL'ETL 109°LST'769 000°L8T°T99 VIIA H IVINH@YY 3L| I
970T ILIA INVTId S70C ILIA INVId Y207 LLIA INVTId TALLAANE AN

9707 - ¥T0T WESANLVAV NILFHXNT FHJ $207 JOLTHXNE NILIA d43d JAVINHGIY AL L LIADITHSYVEVd 3 VIAdV.L

I SHANV




AVILIAEM

96£°008°090°1 PIOLTETTOL %001 TSEFEETHO'L I'TV.1OL

8176°896°91 SLI'SIL9T %1 00000071 LLAANEL VIO SONOd | 6
005°10¥°0€ 000°001°0T %€ 000°000°0€ 1190dS ANHSANTII L VLIFISNVIL | 8
0LTTIT'6 06S°€LL'8 %I 000°50T°8 (%1) IVINHAYV 71 VON HTIAD AfLOdgN | £
£10°9%0°6 0SZ'S19°8 %l 008°$SE8 (941) HONATOILNOY FHA FAYFZTI IANOL | 9
785°SSHIEE EEEC06VIE %0€ 2€8°661°11¢€ AIMACOYd d TNTLSTANI| ¢
086" €SI HTE 8S1°1TT91€ %TE TST001'8EE FAILVYAdO TNIZNAJHS| +
SLILET Y SLILET T %I SLI'LET Y] (%S) HAVOVA 1 JAYHIZTE IANOI| ¢
SST'0LS LY SSI0LS LY %S SST'0LS LY HIOSHLAANAHS 1 FIOYAOOHS TARINDIS IANOA| ¢
SLLWSLLLT SLI88I VLT %9 8£9°099°0LT AAVOVA IANOd| 1
9707 LILIA I INVId | ST0T LILIA I INVId % AN $70T LILIA I INV1d LINIZNAJHS 1 INLLIFINE N

9707 -~ Y207 WHSHNLVAY NILIHXNET JHA
PT0T LILIA 3 NILFHXNT ¥3d TMIAIONOME STHALVN SVJIS HATNIZNAJHS ¥ ISEFHAHITIAYEAd VTAdV.L

T SMIENY




96£°008°090°1 FIOLTETTO %001 TSR PEC'THO‘L 1jE30

000°GEFST 000°00L°%1 %L1 000°000°%1 (temypue o) e3u v1ob snuog ) 9[2100§ SWIGISYS 19901 31
0LTTIT6 06S°€LL'S %80 000°607°8 %L 1 SIIALD BOIOIqIN 01601 L1
€10°910°6 0ST°S19°8 %80 008°¢5€°8 %1 S209[B1UOT 1 9YP AIRZIY IPUO] 08610 91
L96°681°11 089°3Z1°11 %L 0 915°189°L wWRUSYHIEIR] | WSS T TWiSTY 0£760 Sl
958°CH8+9 11T°TE5°€9 %I1'8 [€6°CI6°H8 Io[jod[ysered 2yp azeg IWISIy 0TI160 ¥1
000°SLO°6E 000°00S°LE %€ 000°000°9€ WHREIY ayp Hodg 0£180 £l
691°€T8°C 12LEI8°LI %0°T 8£5°950°1T aln ow rurzwm g 0LE90 71
799°GS8 181 [€6°€50°8LT %181 7SS E8T 881 QI0PUI A SNI[QN 1PUHGIAYS 09290 1
88T 1LS°8 YT 98r'8 %11 00F T0F° 11 IOPUS A UBQI[) IWD{IIIR[] 0F190 01
FPL EIE QL 1T 1168 %L L 000°000°08 [1JpUE’] U LIp adljoqui | Hodsuel], 00150 6
€6¥'SFLFRT TT9966 79T DAV 850°6SH8LI [eIny] 105NN BALR] 0Z5H0 3
YI°CLOT 0FS#90°1 %10 000+S0°T QABJO[[NY AYp 9A3IK I IUIOSIUWPY 09ZH0 T
£8¥°012°L1 LETTLYLT %E'L 000 +TS°EL yr[[ny 2yp sl 95 SININASBIUL [ IIYXBUA 0vZH0 9
QLS THI'LL 8¥3°TL69I %91 00870891 rurbys ) ayp rupadsuy “o10sgblng 1ewiqiays 0TTH0 <
$TOTEE9T 0L6°061°5T %S 000°695°5Z 1el7 edu efloigiy 087¢€0 ¥
TEL0IE'S 1+0°6£T°S 250 8FE OIS 2JOPUR A SID1]Od 9 1PWIqIRYS 0v1€0 £
00E¥TH'S 000°991° %50 000°026'F o[1ALD elpusln 0LI10 z
SE0'TH1'E8T 8ES6LTLLT %ETE 60€VE6 9EE ULNSIUIWPY SYP IWIYXBUSIA TWD{LUR] 0I110 i
9707 MHA | Iuglg SZ0T MMA | el % 3N $Z0T INA 1 1ue[d NWeIB04d | IWIgwy 1we 13017 Po3] AN

9207 - $Z0T WISTIW.LVAV NLLAHXNE AHA $70T LILIA 3 NILAHXNE ¥3d THOLTHXNT IATAVIDOU SVIIS FATWIZNAJHS T ASTHAATINIAL VIFTIAVL

€ SANV




£0I°79S 6EE 805°S66°SEE 896°ELP TEE SLILET'PI SST'0LS LY $£9°999°0L7 (II+HI+D) I'TVLOL
00E7THS 000°991°¢ 000°026'F T78'01% 095°€0L 819°S00‘F I I'TY.LOL
00E7TFS 000°991°¢ 0007026t TT801T 095 €0L 819°600°t a[iaL) elpualD |1

9707 I[EI0 L, SZOZ B0, FZOZ HeI0 ], JENZIIYSNDH] I EJIIPSUBL ],
981°00¥° 1L £5T°€69°0L 0ZE'€66°69 T61°166'T 651°600°01 696°766°9S 8L = 1 ITV1IOL
080°€19 010°L09 000°109 €5L°6T £76°68 #0E°68% I 0TSH0 o[eINy 12800y |9
88 THI'L ETCTEL'T 0TE0TI'T 786°6€ 0ZE091 910026 T OvTro Iy syp ehiln|¢
C8I'SLOI 0FSH90°T 000°7S0°T FO1'Sh TTL0ST ¥11°858 i 09TH0 aAalAd 1 TmsTurwpy, [
TP 6EE ST OLELBIST 000°LE0°ST SECHF9 16T°0S1T FLETYTTI 0T 08T£0 rel7 esu efloigin|¢
L96°681°9 089°8Z1°9 00078909 +10°09% $TL'LOS 79T 0F6 T S 0£T60 WSIJA] IUIISIY 7
1L8"6E0°LY 0ELFLE O 000°€11°9% TH6°SL6T 6517659 668 TFSLE 6t 0T160 T0[[oYySeIR ] ISV |

970T 1EIO L, STOT [EI0L PTOT MEI0L (HSZIA 12d ©39A 3 JomiLing) +(2)1j192d§) [RLIOPIAS JLNZAYSINE] 9 BIIYSUBI,
LI9°LEL'TIT CST9ET 097 899'095°LST I191°S€0°I L 9€H' LS8 E 150°899°60Z 10% = ITTVIOL
0LF'0LS8S $95°066°LS 00" 91F°LS 000°09%'T 00791278 000°0%L 9% 06 09790 QI0PUI A I[N JOULGIYS [¢
88T°1L5°8 YTr'98%'8 007 20%'8 000°09¢ 00%°T0Z°1 00070789 Il 0¥190 10pUS A UBGI[) [WURHIURLJ |}
LS THT L 84871691 00850891 000°02L 008°+0+°C GRS &l sz 0zTH0 h,?wmmsnwﬂwwmmwﬁmﬂ:w HHMMM m
LOT IS Y 175°99L"y 8PE6ILY 00T°20T 8YE°CL 008'1¥8°¢ Z OrI£0 SI0pUB A JSIONOJ 3 I_UWIQIAYS g
9L06£9°ELT LLS616'TLI 00L°LITOLI 196°T6T°L 88¥'8SE YT 157°995°8€T 897 QLLLQ | TUINSIUIIPY YD NUIXBUSN IWDJIe]] (]

9Z0T ¥IOL SZOT HeI0 g, $70Z BI0L JENZYSMEJ ? BJIIJSUBLY, P BJ2A 2 JeInypIy 3,

el ue[q uejq (¥ TWEI501g "IN
9707 707 207 A o (109) (009) sasoluoung | pweiSoag punandig ayp ey - 9JULI0Y] Jomizuadys
LIAINVId | ILAINVIE | LUAINVID | 000 Slsaeptoic R 1jou0s13g N Hipod
I %S 1puoy 21049boys smringis aunzuadyg
2ad ayngLyuoy] 5

9207 - ¥T0T WASTIW.LVAV NILEHXNI THA
PZ0T HOLTHXNE NLLIA ¥3d FHOSLAANTHS T TIOTIOOHS FWINNDIS HHA VOV did HAILVITdO FATAIZNIIHS L LIATIIHS VIVd 3 VIIgVL

¥ SMIENY




ANEKS §

TABELA E PARASHIKIMIT TE SHPENZIMEVE OPERATIVE PER VITIN BUXHETOR 2024 DHE PROJEKBUXHETIN 2024 - 2026

PARASHIKIMI I SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN PLANIFIKIMI , MENAXHIMI DHE ADMINISTRATEN PER VITIN BUXHETOR 2024, DHE BUXHETIN AFATMESEM 2024 - 2026

Aja DEDJ

Fage 1 nga 1

LLOGARIA PERSHIKRIMI
L PLANI VITI 2024 PLANI VITI 2025 PLANI VITI 2026

602 Shpenzime korente
6022001 Elektricitet 2,500,000 2,625,000 2,756,250
6020100 Kancelari 4,000,000 4,200,000 4,410,000
6020400 Ndértim dhe miémbaijtje fage interneti Bashkia Voré 300,000 315,000 330,750
6020000 Pagesa e késhilltaréve dhe Kryeplegéve, Qera ambjentesh 14,000,000 14,700,000 15,435,000
6029001 Shpenzime te ndryshme pér evente t¢ ndryshme t& Késhillit Bashkiak 1,000,000 1,050,000 1,102,500
6022004 Posta dhe shérbimi korrier 2,000,000 2,100,000 2,205,000
6022008 Shérbime té sigurimit dhe t& ruajtjes 2.900,000 3,045,000 3,197,250
6022010 Shérbime t& publikimit dhe t& printimit 500,000 525,000 551,250
6023100 Karburant dhe vaj Mijeteve Administrata 8.000,000 8,400,000 8,820,000
6023200 Blerje goma, bateri e shérbime dhe riparime mjetesh Administrata 5,500,000 5,775,000 6,063,750
6023300 Shpenzime siguracioni & mjeteve t& transportit Administrata 600,000 630,000 661,500
6029003 Progese gjyqésore (ekzekutim vendimesh. ) 30,561,867 32,089,960 33,694,458
6029099 Shpenzime pér t€ tjera materiale dhe shérbime operative emergjente 800,000 840.000 882,000
6026100 Shpenzime pér geramarrje ambientesh 10,000,000 10,500,000 11,025,000
6040002 Fondi 0.5% Per késhillin e garkut Tirané 2,000,000 2,100,000 2,205,000
6040002 1% Tatimet 500,000 525,000 551,250
6025800 Mirémbaijtje pajisjesh (kopjutera, printera, fotokopje etj) 500,000 525,000 551,250
6020200 Blerje detergjent pér pastrim dhe dezinfektim 2,500,000 2,625,000 2,756,250
6022099 Shpenzime té€ tjera pér materiale Investimi 2,000,000 2,100,000 2,205,000
60204000 Blerje Foni Profesionale Kit (Mixer,Bokse, Mikrofon wirles dhe me fishe, Projektor Tipi 2. aparat { 800,000 840,000 882,000
6020000 Shpenzime BE 4,000,000 4,200,000 4,410,000
6061003 Shpenzime pér raste fatkeqésisé ( Ndihmé financiare ) 3,000,000 3,150,000 3,307,500

TOTALI I SHPENZIMEVE 1 97,961,867 102,859,960 108,002,958
PARASHIKIMI I SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN SHERBIMET PUBLIKE VENDORE PER VITIN BUXHETOR 2024 DHE BUXHETIN AFATMESEM 2024 - 2026
LLOGARIA PERSHKRIMI
: PLANI VITI 2024 PLANI VITI 2025 PLANI VITT 2026

602 Shpenzime korente
6022001 Elekiricitet 12,000,000 12,600,000 13,230,000
6025400 Mirémbajtje e rrugéve bashkia Vore, Nj.A. Preze, Nj. Administratve Bérxullé £.000,000 8,400,000 8,820,000
6025700 Detyrime te prapambetura (Sherbimi I Pastrimit) 28,000,000 26,181,215 27,490,276
6025400 Shérbim karrotreci pér ekskavatorin, automjete 600,000 630,000 661,500
6025000 Shpenzime pér materiale inerte (¢akull, guré, stabilizant) 1,500,000 1,575,000 1,653,750
6029099 Blerje Materiale e shérbime zbukurime pér festa dhe aktivitete te ndryshme 1,200,000 1,260,000 1,323,000
6021000 Blerje Materiale t& ndryshme pér sektorin e shérbimeve publike, 3,000,000 3,150,000 3,307,500
6022099 Detyrimr Shpenzime t¢ ndryshme, pa paguar Sherbime mjetesh 700,000 700,000 735,000

602 Transport mbetjeve deri né Lanfill 36,567,152 36,567,152 — 37,664,167

602 Vendosje sinjalistike rrugore. dhe vizimet né rrugé 3,000,000 3,000,000 [ A0 QP E S~
6025300 Shpenzime per mirmbajtje e objekteve ndertimore, shkolla e Kopshte,Cerdhe (lytje) 8,000,000 8,000,000 2° O\ 8,400,000 |

Mirmbaijtje e sistemit ¢iller (chiller) dhe kaldajés (Pelet, Nafté) 8,000,000 8,000,000 a N\
Aktivitete mjedisore 3,000,000 3,000,080 i AN
TOTALI I SHPENZIMEVE-H] 113,567,152 113063367 | o 103,285,192 |
DREJTORIA E MENAX FINANCIAR =



PARASHIKIMI I SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN ARSIMIN ARSIMI BAZE DHE PARASHKOLLOR DHE ARSIMI I MESEM IPERGJITHSHEM PER VITIN BUXHETOR 2024, DHE
BUXHETIN AFATMESEM 2024 - 2026

LLOGARIA PERSHKRIMI
. PLANI VITI 2024 PLANI VITI 2025 PLANI VITI 2026
602 Shpenzime korente

6022001 Elektricitet 2,500,000 2,625,000 2,756,250
6026100 Shpenzime pér geramarrje ambientesh 2,500,000 2,625,000 2,756,250
6025400 Shpz. pér mirembajtjen, ¢ rrjeteve elektrike, hidraulike te shkollave dhe kopshteve, 900,000 945,000 992,250
6022005 Shpenzime pér ngrohje 8,000,000 8.400,000 8,820,000
6022099 Shpenzime té tjera pér materiale Investimi 800,000 840,000 882.000
606 Ndihme financiare dhe shperblime 406,270 426,584 447913
6022099 Organizimi I festes se Qytetit 1,044,283 1,096,497 1,151,322
Ambjente me gera (Qendra Rinore) 400,000 420,000 441,000
Mobilimi I Kopshtit Vorg 4,000,000 4,200,000 4,410,000
Blerej mjete Didaktike 1,000,000 1,050,000 1,102,500
Kolaudim, Rimbushje Fikse 1,000,000 1,050,000 1,102,500
Strukturé metalike pér shkollén (Rambo) 1,000,000 1,050,000 1,102,500

Shpérblim Nxénésit ekselent 5,000,000
5023900 Sherbime Transporti 3,000,000 3,150,000 3,307,500
TOTALI I SHPENZIMEVE IV 31,550,553 16,958,081 17,805,985

Fage 2nga 4
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PARASHIKIMI I SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN UJITJA DHE KULLIMI VENDOR PER VITIN 2024, DHE BUXHETIN AFATMESEM 2024 - 2026

ELOGARY PERSHERI PLANI VITI 2024 PLANI VITI 2025 PLANI VITI 2026
602 Shpenzime korente
6021000 Shpenzime t& Ndryshme Ujitja dhe Kullimi 10,038,680 10,540,614 11,067,645
TOTALI I SHPENZIMEVE VII 10,038,680 10,540,614 11,067,645
PARASHIKIMI I SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN MBROJTJA NGA ZJARRI PER VITIN 2024 DHE BUXHETIN AFATMESEM 2024 - 2026
LLOGARIA PERSHKRIMI
PLANI VI PLANI VITI 2025 PLANI VITI 2026
602 Shpenzime korente programi 03280 ) s I
6026100 Shpenzime pér geramarrje ambientesh 1,500,000 1,575,000 1,653,750
6021000 Blerje materiale pér shérbime té zjarrfikéses 532,000 558,600 586,530
6023200 Vaj, filtra dhe shérbime, riparime t& tjera 1,300,000 450,000 502,500
6029003 Sigurim jete dhe aksidente, per punonjesve e MZSH VKMNr.382.dt.13.05.2020 600,000 600,000 600,000
6029999 Shpenzime té tjera pér materiale Investimi 600,000 620,000 650,000
TOTALI I SHPENZIMEVE V 4,532,000 3,803,600 3,992,780
PARASHIKIMI I SHPENZIMEVE OPERATIVE PER MENAXHIMIN E MBETJEVE ( 05100) PER VITIN 2024 DHE BUXHETIN AFATMESEM 2024-2026
LLOG. vmﬁm PLANI VITI 2024 PLANI VITI 2025 PLANI VITI 2026
602 Shpenzime korente
602 Menaxhimi [ mbetjeve 80,000,000 59,141,211 78,363,744
TOTALI I SHPENZIMEVE VI 80,000,000 59,141,211 78,363,744
PARASHIKIMI I SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN SHERBIMET E POLICISE VENDORE PER VITIN 2024, DHE BUXHETIN AFATMESEM 2024 - 2026
ELOGARIS —uwﬂm. PLANI VITI 2024 PLANI VITI 2025 PLANI VITI 2026
602 Shpenzime korente
6021000 Shpenzime t¢ Ndryshme ( Policia Bashkiake) 450,000 472,500 496.125
TOTALI I SHPENZIMEVE VII 450,000 472,500 496,125
PARASHIKIMI I SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN MBROJTJA CIVILE PER VITIN 2024, DHE BUXHETIN AFATMESEM 2024 - 2026
LLOGARIA HHWM.EHWH?H— PLANI VITI 2024 PLANT VITI 2025 PLANI VITI 2026
602 Shpenzime korente
6021000 Shpenzime té Ndryshme operative Pér Emergjencat civile 8,205,000 8.615,250 9,046,013
Transferta Emergjenca civile Fond I akme - - i -
TOTALI I SHPENZIMEVE VIII 8,205,000 8615250 UL B E ©5 9,046,013

Fage3nga 4




PARASHIKIMI I FONDIT REZERVE DHE KONTIGJENCE PER VITIN 2023, DHE BUXHETIN AFATMESEM 2024 - 2026

HOCARE E BRI PLANI VITI 2024 PLANI VITI 2025 PLANI VITI 2026
609 Shpenzime korente
6091000 Fondi rezerve dhe Kontigjencé 8,355,800 8,773,590 9,212,270
TOTAL FONDI KONTIGJENCE DHE REZERVE IX 8,355,800 8,773,590 9,212,270
PARASHIKIMI I SHPENZIMEVE PER BONUS PER VITIN BUXHETOR 2024, DHE BUXHETIN AFATMESEM 2024 - 2026
A0S #NW@. PLANI VITI 2024 PLANI VITI 2025 PLANI VITI 2026
606 Shpenzime korente
6069999 Shpenzime per Bonus Qira Termetit 14,000,000 14,700,000 15,435,000
TOTALI BONUS QIRA X 14,000,000 14,700,000 15.435,000
PARASHIKIMI I SHPENZIMEVE PER KLUBIN E FUTBOLLIT PER VITIN BUXHETOR 2024, DHE BUXHETIN AFATMESEM 2024 - 2026
HEOC WHﬁmEHZH PLANI VITI 2024 PLANI VITI 2025 PLANI VITI 2026
604 Shpenzime korente
6044006 Transferime pér ekipin e futbollit Vora 30,000,000 31,500,000 33,075,000
TOTALI TRANSFERTA EKIPI FUTBOLLIT" VORA' Sha XI 30,000,000 31,500,000 33,075,000
602 _ TOTALI SHPENZIMEVE OPERATIVE (AT TVAVAVIH VI VIOHIX A XXX 398,661,052 wqa.mlwm.—qw 389,782,711

DREJTORIA E MENAXHIWMIT FINANCIAR

Fage 4 nga 4
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ANEKS 6

TABELA E PARASHIKIMIT TE INVESTIMEVE PER BUXHETIN E RISHIKUAR 2024

NR. WM % G EMERTIMI I OBJEKTIT PLAN VITI 2024 PLAN VITI 2025 PLAN VITI 2026
1 (01110 Ndértimi i Godinés s& Bashkisé Voré 62,217,758
Informatizimi( Program Kontabiliteti dhe Taksa ¢ Tarifa Vendore ) Drejtoria e Menaxhimit Financiar Dhe
2 [01110 s . 2,000,000
Drejtoria e Taksave e Tarifave Vendore)
3 [o1110 Blerje Pajisje kompjuterike ) Detyrimet e vitit 2023 3,000,000 2,500,000 1,500,000
4 101110 Blerje pajisje zyre pér administraten ¢ Bashkise (kompjutera, printer etj) Detyrim i Prapambetur 1.536,984
I Totali investime Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 68,754,742 2,500,000 1,500,000
1 104240 Pastrim i Kanaleve Kulluese Nj. Adm. Preze, Nj. Adm. Preze, Bashkia Vore 2,365,000 6,000,000 5,000,000
IX Totali investimi Ujitje dhe Kullim 2,365,000 6,000,000 5,000,000
1 (06260 Ndrigimi i rrugve t& Qytetit dhe Njésive Administrative 7.000,000 7,000,000 20,000,000
2 106260 Blerje Automjetesh (Investim I Ri) 4,500,000
3 106260 Spenzime per materiale Investimi, Shtylla, Pemg, trotuar, Kapak, etj. 800,000
06260 Rikonstruksion i magazinés pér Shérbimet Publike 5,000,000
v Total investime Shérbimet Publike 17,300,000 7,000,000 20,000,000
2 03280 Blerje Mjete zjarréfikése (Autoboté) 6,000,000 6,200,000 7,000,000
Vv Total investime MSZH 6,000,000 6,200,000 7,000,000
1 |04520 Objekte e materiale investimi ne rruge 2,373,984
2 04520 Rikonstruksion i Rrugés Industriale prang Terminalit t& Doganés sé Tirangs; Bashkia Vorg 5,000,000 12,000,000 22,613,328
3 |04520 Sistemim, Asfaltim Rrugéve hashnjet Hakéve dhe Tafve, Njésia Administrative Bérxullé, Bashkia Voré 20,000,000 28,757,201
4 loas20 Z.Eﬁuﬂ_n € vEu.:snsw.“. pér Objektin Asfaltim I Rruggve Hashnjet Hakéve dhe Taféve, Njésia Administrative 900,000
Bérxullg, Bashkia Voré
5 lo4s20 No_mca_..aa punirme vmm. objektin, Asfaltim Rrugéve hashnjet Hakéve dhe Taféve, Njésia Administrative 200,000
Bémxullg, Bashkia Vorg
6 |[04520 Sistemim asfaltim I rrugéve Kodra e Miut, dhe rindértimi I fshatit Marqinet 14,521,749 9,418,071
Mbikgyrje punimeve pér Objektin "Sistemim asfaltim I rrugéve Kodra e Miut, dhe rindértimi I fshatit Marginet
7 |04520 e : ) 735,085
Bashkia Voré
8 lo4s20 wﬁo_mza:.ﬁ v:w:doé pér Objektin "Sistemim asfaltim 1 rrugéve Kodra e Miut, dhe rindértimi I fshatit Marginet 88.209
Bashkia Vorg
9 04520 Sistemim Rikonstruksion I Rrugeve te brendshme Lagje e re Loti 142 5,000,000 10,332,084




(&*
KOD . M) |
NR. PROG. EMERTIMI I OBJEKTIT PLAN VITI 2024 PLANVITI 2025 | PLAN YITI ,Nc_mm :
; o
10 (04520 Vendosje Sinjalistike Horizontale dhe Vertikale dhe kufizueseve te shpejtesise (kurrize rruge me asfaltobeton) 3,194,856 U .
11 (04520 Sistemim, Asfaltim, Rikonstruksion segmenti Ruga Shehlerve - Rruga Kodér Berxullé 6,732,800 17,000,000 \¢S .,_E.SP@QM )
B ooomoo] ——aseoamo| Ry
13 (04520 Sistemim - Asfaltim i Rruggs 1 Qershori, Njésia Administrative Bérxull, Domje, Bashkia Voré 5,000,000 11,000,000 wﬂpmo,iq.
14 04520 Sistemim - Asfaltim, rruga Paralel me Autostradén, Qendér Voré - Xhami, Qyteti Vorg 5,000,000 5,000,000 7,251,154
15 loas20 MMMH“_MMWMWWMM H”M Wﬂw_wmmmﬁ Voré Rikonstruksion i Rrjetit KUZ Rruga Bashkia, Riparimi i Barrierave 3.000.000 3,881,184 1.939.998
16 l04s20 WMMHWWHW:MD m.hrﬂwmjwwnwmm:n.%: dhe Ndértim i Rrjetit KUZ; Rruga e Ligenit; Njésia Administrative 1,000,000 7.848.812 203.905
17 104520 Sistemim, Asfaltim Rruga Mojre dhe Fioret Gjec Koder, Njésia Administrative Prezg, Bashkia Voré 5,000,000 7,609,113 11,512,235
T Il T o e e e
19 (04520 Ndértim i Kanalit b/a dhe Ndri¢im né Rrugén Migésia Domje, Njésia Administrative Bérxull; Bashkia Voré 7.019,250 3,618,487 7.514,390
20 (04520 Rikonstruksion i Rrugéve Mugaj, Sheraj dhe Veseléve, Fshati Mugaj, Bashkia Voré 5,000,000 17,020,162 17,020,162
T e - e = = : - = = = -
2L IS0 |t i el AP et St M s et B 3,000,000 3,000,000 11,056,128
22 104520 Furnizim Vendosje Ndrigues pér Bashkiné Voré 3,000,000 4,561,361 4,624,639
23 (04520 Mbikqytje e kolaudator te Objekteve dhe kontratave te lidhura 11,417,404 17,435,413 26,207,000
24 (04520 Sistemim I Xhamave t& Autostradés 7,000,000 7,000,000
25 (04520 Rr. Shehi dhe Ligeni, Picar 15,000,000 25,000,000 25,000,000
26 [04520  |Sistemim, Asfaltim Rruga Iliria Fshati Mucaj, Bashkia Vore. 7,000,000 20,239,808 10,000,000
27 (04520 Sistemim, Asfaltim Rruga Lagja e Re Fushe-Preze, Njesia Administrative Preze, Bashkia Vore 7,674,721 10,000,000
28 (04520 Rehabilitimi I Rrugés Ahmetaq 10,000,000 20,000,000 1,000,000
29 104520 Rehabilitim i Rrugés nga Shkolla tek Alvorét, Mugaj 7,000,000 13,000,000 10,000,000
30 |04520 Rikonstruksion I rrugéve pér Investimin e Banesave Sociale nga Katari 2,000,000 -
Vi Total Rrjeti Rrugor 177,858,058 264,389,612 284,132,413
1 06140 Hartim Projekte investime pér Bashking Voré 3,000,000
Vil Totali Hartim Projektesh 3,000,000 - -
1 06370 Furnizim Vendosje e Linjés sé Ujésjellésit né Rrugén e Fshatit Kodér Berxullé 2,000,000 4,990,544 2,000,000
2 |06370 Shtesé i Rrugés 1 Qershori, Njésia Administrative Bérxull, Domje, Bashkia Voré 6,676,608 -
3 106370 KUZ Lagjia Sul Haxhi; Bashkia Voré 2,379,930 - -
4 (06370 Ndértim i Rrjetit KUZ Rruga e Vromit Ahmetaq, Njésia Administrative Prezé, Bashkia Voré 7.000.000 12,823,177 823,169
5 (06370 Ndertim [ Rrjetit kanalizimeve te lagja kastrati , dhe fushe domje 3.000.000
Vi Total Furnizimi me Ujé 21,056,538 17,813,721 2,823,169




NR. WM A_uu G EMERTIMI I GBJEKTIT PLAN VITI 2024 PLAN VITI 2025 PLAN VITI 2026
1 |09120 Ndértim I Kopshtit Voré - = -
2 [09120 Ndértim i Shkollés 9-vjecare Fshati Picar, Bashkia Voré -

3 09120 Ndértim i Shkollés 9-vjecare Fshati Kug, Bashkia Voré 6,003,257 -
4 109120 Mbikqyrje punimeve pér Objektin "Ndertim I Kopshtit Publik Voré "Bashkia Voré 1,114,929
5 09120 Kolaudim punimeve pér Objektin "Ndertim I Kopshtit Publik Voré "Bashkia Voré 133,792
IX Total Arsimi Bazé dhe Parashkollor 7,251,978 - -
1 (09230 Rikonstruksion i ploté dhe shtesé e Shkollés s&¢ Mesme "Vajdin Lamaj", Domje, Bashkia Voré 1,613,516 5,000,000 5,000,000
2 09230 Ndértim 1 shkollés "ISA BOLETINI" 5
X Total Arsimi i Mesém 1,613,516 5,000,000 5,000,000
1 [08130 Sistemim i Fushés sportive Ahmetaq ( Rikonstruksion I Bazamentit dhe rrethimi) 5,000,000 5,000,000 5,000,000
2 (08130 Stadiumi 1,000,000 1,000,000 1,000,000
XI Total SPORT ARGETIM 6,000,000 6,000,000 6,000,000
TOTALI (IHIHIIHIVHVHVIHVIHVIIHIX+X+XT) 311,199,832 314,903,333 331,455,582

DREJTORIA E MENAXH
Aida D

T FINANCIAR




